



Fullmäktige

23.03.2026

Esbo stad

Fullmäktige

Sammanträde

Tid

23.03.2026 kl. 17:30 -

Plats

Valtuustotalo, Espoonkatu 5

Tilläggsuppgifter

Meddelande om förhinder: valtuustonsihteeeri(at)espoo.fi

Ärenden

Ärende nr	Bilaga nr	Ärendets rubrik	Sida
1		Konstaterande av sammanträdet laglighet och beslutsförhet	2
2		Val av protokolljusterare	3
3	1	Esbo stads välfärdsplan 2026–2029	4
4	2	Avslutning av produktivtets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad 2020–2025	13
5	3 - 7	Ändring av förvaltningsstadgan med anledning av ordnande av ungdomstjänsterna, nivålönomodellen med mera	17
6	8	Förteckning enligt I delen 1 kap. 7 § i förvaltningsstadgan över aktuella motioner och åtgärder som vidtagits med anledning av dessa	34
7	9	Invånarinitiativ om att Esbo stad ska dra sig ur projektet Västbanan (Bordlagt 23.2.2026)	36
8		Motion om att utöka användningen av digital auktion vid upphandling	40
9		Fråga om förverkligandet av elevspecifika stödåtgärder	44
10		Fråga om undervisning av elever med funktionsnedsättning och elever som av annan orsak behöver regelbunden undervisning av speciallärare samt om behörigheten bland lärare som ger specialundervisning i Esbo.	49
11		Motion om att betydligt öka inkomsterna från turism	56
12		Motion om att utveckla livskraft som sker på kvällar och nätter i Esbo	61
13		Motion om att möjliggöra hästhobbyer för barn till rimliga priser i Esbo	65
14		Motion om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster	70
15		Motion om att inrätta en badstrand i Sälviken	72
16		Motioner och frågor inlämnade vid sammanträdet	75

Esbo 12.3.2026

Saara Hyrkkö
ordförande

Fullmäktige

23.03.2026

1

Konstaterande av sammanträdet laglighet och beslutsförhet

Förslag

Ordföranden konstaterar att sammanträdet var lagligen sammankallat och beslutsfört.

Redogörelse

Fullmäktige hade sammankallats genom en kallelse som undertecknats av fullmäktiges ordförande och daterats 12.3.2026 och som utsänts till fullmäktigeledamöterna.

2

Val av protokolljusterare

Förslag

Till protokolljusterare väljs representanter för SDP / SFP.

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 4339/00.01.02/2025

Fullmäktige 23.03.2026

3

Esbo stads välfärdsplan 2026–2029

Beredning och upplysningar:
Ikäheimonen Taru

fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige godkänner Esbo stads välfärdsplan 2026–2029 enligt bilagan.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Sammanfattning:

- Främjandet av hälsa, välfärd och säkerhet är en av kommunens kärnuppgifter och en del av de lagstadgade skyldigheterna.
- Välfärdsplanen styr målen och åtgärderna för varje fullmäktigeperiod, och genomförandet av planen följs upp och utvärderas regelbundet.
- Fokusområden: ökad gemenskap, främjande av säkerhet och stärkande av psykisk välfärd.
- Målen och mätarna har fastställts för olika åldersgrupper och för hela befolkningen.
- Planen baserar sig på lagen, Berättelsen om Esbo, tidigare välfärdsberättelser och samarbete med olika aktörer.

Välmående invånare är en förutsättning både för en livskraftig kommun och för ett livskraftigt välfärdsområde. Främjandet av invånarnas hälsa, välfärd och säkerhet är en av stadens viktigaste uppgifter och ingår i stadens alla lagstadgade uppgifter. Stadens mål är att erbjuda möjligheter och ramar för ett aktivt och sunt liv samt en trygg och

Fullmäktige

23.03.2026

trivsam omvärld för invånare i alla åldrar och med olika slags funktionsförmåga. I staden skapas förutsättningar för hälsa och välfärd med hjälp av utbildnings-, motions-, mat- och kulturtjänster, planläggning, trafikarrangemang, stöd för integration och sysselsättning samt många andra kommunala uppgifter.

Enligt kommunallagen (410/2015) är kommunens grundläggande uppgift att sörja för kommuninvånarnas hälsa och välfärd. Lagen om ordnande av social- och hälsovård (612/2021) förpliktar kommunerna att främja sina invånares hälsa och välfärd. Kommunen har det primära ansvaret för främjandet av hälsa och välfärd till den del denna uppgift anknyter till kommunens övriga lagstadgade uppgifter. I hälso- och sjukvårdslagen (1326/2010) definieras i vid bemärkelse kommunens uppgifter för att främja kommuninvånarnas hälsa och välfärd. Velfärdsplanen är en del av kommunstrategin och beskriver målen och åtgärderna för fullmäktigeperioden. Velfärdsplanen kan också innehålla andra frivilliga eller lagstadgade planer som stöder velfärden.

Kommunen ansvarar för att en omfattande velfärdsberättelse utarbetas en gång under fullmäktigeperioden. Velfärdsberättelsen och velfärdsplanen är en del av kommunens strategiska ledning. De är redskap för planering, uppföljning, utvärdering och rapportering av främjandet av hälsa och välfärd i kommunen i nära samarbete med andra aktörer. Esbo stads velfärdsplan har senast beretts under den föregående fullmäktigeperioden 2022–2025. Beredningen av velfärdsplanen för denna fullmäktigeperiod har pågått, och processen för utarbetandet av den behandlades av stadens ledningsgrupp 13.5.2025.

Esbo stads velfärdsplan 2026–2029

Velfärdsplanen 2026–2029 är den mer omfattande velfärdsplan som lagen förutsätter. Fokusområdena i Esbo stads velfärdsplan baserar sig på de orosmoment som framförts i den omfattande velfärdsberättelsen 2022–2025 (ensamhet, otrygghet och utmaningar för psykisk välfärd). De oroväckande fenomenen har i velfärdsplanen förvandlats till mål: i stället för att minska ensamhet strävar vi efter gemenskap, i stället för att minska otrygghet strävar vi efter att främja trygghet och i stället för att minska utmaningar för den psykiska velfärden strävar vi efter att stärka den. Tre fokusområden har valts ut för Esbo stads velfärdsplan; 1. Stärkande av gemenskapen, 2. Främjande av säkerhet och 3. Stärkande av psykisk välfärd. För varje fokusområde i velfärdsplanen har det fastställts mål och mätare för den årliga uppföljningen och för uppföljningen på längre sikt.

I början av publikationen beskrivs sambandet mellan velfärdsplanen och Berättelsen om Esbo, bakgrunden och beredningen. Därefter beskrivs fenomen som lyftes fram ur velfärdsberättelsen till fokusområden i velfärdsplanen. I slutet av velfärdsplanen sammanställs mål och mätare enligt åldersgrupp, HYTE-koefficienten och samarbetet med velfärdsområdet.

För fullmäktigeperioden har staden dessutom berett velfärdsplaner enligt åldersgrupp, i vilka det ingår mål och åtgärdsförslag.

Fullmäktige

23.03.2026

Välfärdsplanen följer riktlinjerna i Berättelsen om Esbo i fråga om mål, åtgärder och mätare. Separata åtgärder har inte beskrivits, eftersom resultatenheterna beskriver sin egen verksamhet i sina dispositionsplaner, som syftar till att uppnå målen för fullmäktigeperioden och därigenom också målen för välfärdsplanen.

Välfärdsplanen för barn och unga motsvarar den plan för att främja barns och unga personers välfärd samt ordna och utveckla barnskyddet som avses i 12 § i barnskyddslagen (417/2007). Välfärdsplanen för de äldre är också en plan för att stöda den äldre befolkningen som avses i 5 § i äldreomsorgslagen. Esbo stad vill dessutom utarbeta en frivillig välfärdsplan för den vuxna befolkningen.

Västra Nylands regionala välfärdsplan har utnyttjats vid fastställandet av målen för Esbo stads välfärdsplan. Detta har varit viktigt både med tanke på stärkandet av samarbetet och för att sammanlänka planerna.

Till den omfattande välfärdsplanen har man dessutom kopplat andra planer och program som styr välfärdsplanen på stadsnivå samt på regional och nationell nivå. Dessa omfattar bland annat programmet för trygghet och säkerhet, planen för jämställdhet och likabehandling, integrationsprogrammet som är under beredning samt planen för förebyggande missbruksarbete, Västra Nylands välfärdsområdes regionala välfärdsplan 2023–2025 och det nationella programmet för hälsa och välfärd 2030.

Målet har varit att för hela staden bygga upp en välfärdsplan som stöder Berättelsen om Esbo och gör den synlig. Målen i välfärdsplanen gäller separat barn och unga, den vuxna befolkningen och de äldre. Dessutom finns det mål som gäller alla åldersgrupper. Målen i välfärdsplanen uppnås i det dagliga arbetet, som genomförs av olika resultatenheter och samarbetspartner. De årliga mätarna visar om åtgärderna rör sig i rätt riktning.

I början av år 2023 togs den så kallade HYTE-koefficienten i bruk, det vill säga en tilläggsdel till statsandelen för främjande av hälsa och välfärd. Koefficienten är ett incitament, vilket innebär att storleken på statsandelen delvis bestäms enligt kommunens arbete för att främja hälsa och välfärd.

Planerna är ett centralt verktyg för att leda och utveckla välfärdsarbetet för olika åldersgrupper i Esbo och under denna fullmäktigeperiod har särskild uppmärksamhet ägnats åt att välfärdsplanen är en allt mer integrerad del av stadens strategi och uppställandet av resultatenheternas mål.

Välfärdsplanen godkänns av fullmäktige. Genomförandet av den utarbetade välfärdsplanen följs upp och utvärderas årligen och rapporteras till fullmäktige. Rapporteringen utförs som en del av bokslutet. I slutet av fullmäktigeperioden utarbetas en omfattande välfärdsberättelse över hela fullmäktigeperioden.

Målen för välfärdsarbetet bland barn och unga

Fullmäktige

23.03.2026

Vi stärker gemenskapen

1. Alla barn och unga upplever att de hör till en grupp.
2. Alla barn och unga upplever att de bemöts med respekt.

Vi stärker säkerheten och trygghetskänslan

3. De ungas trygghetskänsla och säkerhet stärks
4. De vuxnas färdigheter att möta barn och unga med respekt stärks

Vi stärker den psykiska välfärden

5. Beroenden bland barn och unga minskar.
6. Barns och ungas känsla av välmående stärks.
7. De ungas tro på sina framtidsmöjligheter har stärkts

Målen för välfärdsarbetet bland vuxna*Vi stärker gemenskapen*

8. Alla vuxna känner att de hör till en grupp och bemöts med respekt.

Vi stärker säkerheten och trygghetskänslan

9. Boendemiljöerna är trivsamma och rena.
10. De vuxna upplever att det dagliga livet är tryggt

Vi stärker den psykiska välfärden

11. Den vuxna befolkningen får information om riskanvändning av rusmedel och deras hälsoverkningar.
12. Antalet vuxna som upplever sin livskvalitet vara god ökar.
13. Antalet kunder som får livsstilshandledning ökar.

Målen för välfärdsarbetet bland äldre*Vi stärker gemenskapen*

14. Alla äldre upplever att de hör till en grupp och bemöts med respekt.

Vi stärker säkerheten och trygghetskänslan

15. Antalet fallolyckor bland äldre minskar.
16. De äldre upplever att det dagliga livet är tryggt.

Vi stärker den psykiska välfärden

17. De äldres funktionsförmåga bevaras eller förbättras.
18. De äldre upplever att deras livskvalitet är bra.
19. Andelen äldre som använder för mycket alkohol minskar.

Mål som gäller alla åldersgrupper

Fullmäktige

23.03.2026

- 20. Esbo stads nya byggnader är tillgängliga.
- 21. Antalet lokaler för invånaranvändning ökar
- 22. Esboborna upplever att deras livsmiljö är tryggare och tillgänglig.
- 23. Alla Esbobor har tillgång till kultur- och idrottstjänster i sitt bostadsområde.
- 24. Esbo stads modell för delaktighet används i alla stadens resultatenheter.

Sammanställningen av välfärdsplanen

Välfärdsberättelsen och välfärdsplanen har sammanställts av en grupp för främjande av hälsa och välfärd som består av experter från sektorerna. Tre förvaltningsövergripande styrgrupper för välfärdsarbete bland olika åldersgrupper, det vill säga barn och unga, personer i arbetsför ålder och äldre, svarar för att sammanställa välfärdsplanerna enligt åldersgrupp. Stadens ledningsgrupp samt styrgruppen för främjande av hälsa och välfärd på stadsnivå svarar för ledningen av helheten för välfärdsarbetet.

Invånarnas synpunkter samlades in vid verkstäder som ordnades hösten 2025. I arbetet har man också beaktat resultaten av enkäten Mitt Esbo på kartan från hösten 2024. Verkstäder ordnades för kommuninvånare i olika åldrar, organisationer, äldrerådet och rådet för personer med funktionsnedsättning, ungdomsfullmäktige och stadens experter. Välfärdsplanen för barn och unga har bearbetats i brett samarbete med olika aktörer inom välfärdsarbetet för barn och unga. I arbetet deltog experter och ledning från bildningssektorn. I beredningen av helheten deltog alla sektors och resultatområdens direktörer och ledningsgrupper. Tillsammans med direktören för strategi och utveckling har man granskat att välfärdsplanen följer Berättelsen om Esbo.

Välfärdsplanen översätts till svenska efter fullmäktiges beslut.

Idrotts- och välfärdsnämnden har behandlat utkastet till Esbo stads välfärdsplan 2026–2029 på sitt möte 27.11.2025 § 23.

Behandling i andra organ

Välfärdsplanen 2026–2029 har under december och januari behandlats i idrotts- och välfärdsnämnden, nämnden för fostran och lärande, nämnden Svenska rum, kultur- och ungdomsnämnden, stadsplaneringsnämnden, tekniska nämnden och miljö- och byggnadsnämnden. I kultur- och ungdomsnämnden framfördes nedan angivna ändringsförslag till beslutsförslaget. De övriga nämnderna godkände förslagen som sådana.

Nämnden för fostran och lärande

Nämnden för fostran och lärande behandlade välfärdsplanen 2026–2029 på sitt möte 28.1.2026. Nämnden konstaterade att Esbo stads välfärdsplan har beretts på ett omfattande och förvaltningsövergripande sätt mellan olika aktörer. I sektorn för fostran och lärande utförs arbetet för att främja välfärden bland barn och unga kontinuerligt i sektorns enheter. Välfärdsarbetet ingår i planen för småbarnspedagogik och i

Fullmäktige

23.03.2026

läroplanen. Ur sektorns synvinkel är de mål som ställts för att främja välfärden bland barn och unga centrala. Genomförandet av målen i välfärdsplanen för barn och unga styrs och följs av styrgruppen för välfärd bland barn och unga.

Nämnden konstaterade dessutom att det för att främja barns, ungas och familjers välbefinnande är viktigt att utveckla det regelbundna samarbetet mellan kommunen, välfärdsområdet, organisationerna och polisen. I synnerhet med elevvårdstjänsterna önskades ett nära samarbete för att förbättra tjänsterna.

Nämnden ansåg att det är viktigt att man vid genomförandet av välfärdsplanen ägnar särskild uppmärksamhet åt välfärd, delaktighet och jämlikhet bland barn och unga som hör till språkliga och kulturella minoriteter, sexuella minoriteter och könsminoriteter samt barn och unga med neuropsykiatriska drag eller funktionsnedsättning. Nämnden anser att modellen med gemenskapshandledare som konstaterats fungera bra i skolorna också i fortsättningen är en viktig del av främjandet av välfärd och delaktighet samt en trygg skolgemenskap.

Nämnden Svenska rum

Nämnden Svenska rum behandlade välfärdsplanen 2026–2029 på sitt möte 29.1.2026 och uttalade sig om välfärdsplanen på samma sätt som nämnden för fostran och lärande.

Kultur- och ungdomsnämnden

Kultur- och ungdomsnämnden behandlade välfärdsplanen 2026–2029 på sitt möte 16.12.2025. Kultur- och ungdomsnämnden ger i sitt utlåtande sitt stöd till välfärdsplanens prioriteringar och betonar särskilt vikten av att stärka barns och ungas delaktighet, psykiska välbefinnande och framtidstro med hjälp av kultur och ungdomsarbete. Följande ändringar gjordes i beslutsförslaget:

Kultur- och ungdomsnämnden konstaterade att de tre prioriteringarna i välfärdsplanen – att stärka gemenskapen, främja säkerheten och stärka den psykiska välfärden – är centrala också för kultur- och ungdomstjänsterna. Nämnden betonar särskilt möjligheten för alla Esbobor att ha tillgång till kultur- och idrottstjänster i sitt bostadsområde och anser att målen i välfärdsplanen ska synas konkret också i kultur- och ungdomstjänsternas verksamhet. Nämnden rekommenderade att barns och ungas erfarenheter av kultur- och ungdomstjänster ska beaktas i välfärdsplanens mätare.

Miljö- och byggnadsnämnden

Miljö- och byggnadsnämnden behandlade välfärdsplanen 2026–2029 på sitt möte 29.1.2026 och antecknade ärendet för kännedom. Miljö- och byggnadsnämnden konstaterade till idrotts- och välfärdsnämnden att nämnden inte har något att anmärka på i planen.

Tekniska nämnden

Stadsplaneringsnämnden behandlade välfärdsplanen 2026–2029 på sitt möte 10.12.2025 och antecknade ärendet för kännedom. Tekniska nämnden konstaterade till idrotts- och välfärdsnämnden att nämnden inte har något att anmärka på gällande planen.

Stadsplaneringsnämnden

Stadsplaneringsnämnden behandlade välfärdsplanen 2026–2029 på sitt möte 14.1.2026 och antecknade ärendet för kännedom.

Stadsplaneringsnämnden meddelade dock för kännedom för idrotts- och välfärdsnämnden att det med tanke på stadsplaneringen och utvecklingen av områdena skulle vara till nytta om mätarna i välfärdsplanen i tillämpliga delar och enligt tillgången till information också skulle rapporteras områdesvis, särskilt i fråga om trivsel, säkerhet, naturnärhet och möjligheter till idrott och motion.

Rådet för personer med funktionsnedsättning

Välfärdsplanen sändes till rådet för personer med funktionsnedsättning för utlåtande 1.12.2025 och rådet gav sitt utlåtande 20.1.2026.

Rådet för personer med funktionsnedsättning konstaterar i sitt utlåtande att personer med funktionsnedsättning ska beaktas som en egen målgrupp i välfärdsplanen. I utlåtandet betonas särskilt betydelsen av tillgänglighetsarbetet. Med beaktande av utlåtandet tillfogades det i välfärdsplanen en del där det bland annat konstateras att personer med funktionsnedsättning och andra kommuninvånare som hör till minoritetsgrupper ska beaktas särskilt när åtgärder vidtas.

Äldrerådet

Välfärdsplanen sändes till äldrerådet för utlåtande 1.12.2025 och rådet gav sitt utlåtande 14.12.2025.

Äldrerådet konstaterar att det i välfärdsplanen inte fastställs några åtgärder, utan konstateras att det dagliga arbetet inom olika förvaltningsområden som görs i samarbete med olika aktörer ger resultat, det vill säga stärker kommuninvånarnas välbefinnande. Rådet understöder det nya sättet att genomföra välfärdsplanen. Rådet förhåller sig särskilt positivt till att uppnåendet av välfärds målen inte endast bedöms genom vad som görs utan också genom effekterna.

Äldrerådet föreslår att tillgänglighetskraven ska uppfyllas också i andra byggnader som erbjuder offentliga tjänster (såsom bibliotek och ämbetsverk), inte bara i Esbo stads nya byggnader, även om byggnaden ägs av ett privat företag. Esbo stad har inte beslutadesätt om lokaler som ägs av privata företag. Rådet fäster också uppmärksamhet vid att man i välfärdsplanen inte bedömer differentieringen av välfärden mellan olika områden med tanke på skillnaderna mellan olika områden eller segregationsutvecklingen. Dessutom föreslår rådet att åldersgrupperna i planen för äldre ska delas i tre på basis av förändringarna i funktionsförmågan.

Äldrerådet föreslår att genomförandet av principerna för en åldersvänlig kommun i beslutsfattandet och verksamheten samt inrättandet av en rådgivningsbyrå för äldre tillsammans med välfärdsområdet ska granskas på ett heltäckande sätt i planen för att stärka välbefinnandet bland äldre och för att åstadkomma välfärdseffekter.

Äldrerådet föreslår tillägg till de insatser och resultat som stöder uppnåendet av målen: Det huvudsakliga målet i välfärdsplanen (s. 8) om att Esboborna upplever sig vara en del av gemenskaperna som sig själva bör kompletteras med ett sjunde delmål om att varje Esbobo har

Fullmäktige

23.03.2026

möjlighet att delta och få sin åsikt beaktad i beslutsfattandet. I målen och mätarna för att minska ensamhet och öka gemenskap (s. 17) bör tilläggas ett mål för alla åldersgrupper: Esbo stads modell för deltagande används i alla stadens förvaltningar. Mätaren skulle kunna vara utvecklingen av antalet organiserade invånarmöten, invånarpaneler och så vidare. Äldrerådet föreslår konkreta tillägg till olika mätare i anslutning till välfärdsplanen för de äldre. Utifrån utlåtandet har man i välfärdsplanen tillagt införandet av Esbo stads modell för delaktighet i alla resultatenheter samt som mätare valt utvecklingen av antalet invånarmöten eller andra inkluderande åtgärder.

Jämlikhetskommittén

Välfärdsberättelsen och välfärdsplanen 2026–2029 presenterades i jämställdhetskommittén 18.11.2025 och kommittén gav då sin kommentar om planen.

Jämställdhetskommittén föreslår att närheten ska beaktas också vid sidan av tillgängligheten, eftersom begreppen inte täcker varandra. Kommittén föreslår följande tillägg till mätarna: mätning av barns och ungas spelberoende i skolhälsoenkäten för att se konsekvenserna av att Veikkaus spelmonopol upphör. Kommittén påpekar också att man vid bedömningen av informationsutbytet i anslutning till beroenden bland den vuxna befolkningen bör fästa uppmärksamhet inte bara vid mängden utan också vid kvaliteten. Dessutom fäste kommittén uppmärksamhet vid några ordval vars korrigeringar kommer att beaktas i välfärdsplanen. I en separat jämställdhets- och likabehandlingsplan som är under beredning kan situationen för olika minoritets- och befolkningsgrupper beskrivas mer detaljerat och i planen antecknas också mål och åtgärder för denna fullmäktigeperiod. Utifrån utlåtandet har man beaktat kvaliteten på informationsutbytet samt den mätare som hänför sig till penningspelande och som har lagts till välfärdsplanen.

Ungdomsfullmäktige

Av ungdomsfullmäktige begärdes ett utlåtande om välfärdsplanen för barn och unga 3.12.2025 och ungdomsfullmäktige lämnade sina kommentarer om planen 16.12.2025 per e-post. Ungdomsfullmäktige tackade för beredningen av välfärdsplanen och var nöjd med att de unga har beaktats väl i planen. Samtidigt framförde de önskan om att få höra en presentation av hur arbetet framskrider och eventuellt ett sammandrag av resultatenheternas dispositionsplaner för målen i välfärdsplanen.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 48

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner Esbo stads välfärdsplan 2026–2029 enligt bilagan.

Beslut

Fullmäktige

23.03.2026

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Idrotts- och välfärdsnämnden 5.2.2026 § 17

Förslag

Föredragande
Livskraftsdirektör Mervi Heinaro

Idrotts- och välfärdsnämnden beslutar godkänna Esbo stads välfärdsplan 2026–2029 enligt bilagan samt förelägga den för stadsstyrelsen och vidare för fullmäktige för godkännande.

Behandling

Båsk lämnade följande förslag till tillägg: Det femte delmålet om att Esbo stads nya byggnader är tillgängliga begränsas till stadens byggnader. Tillgänglighetskravet ska uppfyllas också i alla andra byggnader som erbjuder offentliga tjänster, särskilt sådana som är avsedda för äldre, till exempel bibliotek, hälsostationer och ämbetsverk, även om byggnaden ägs av ett privat företag.

Efter avslutad diskussion konstaterade ordföranden att Båsk's förslag förfallit i brist på understöd.

Beslut

Idrotts- och välfärdsnämnden:
Föredragandens förslag godkändes.

Bilaga

- 1 Hyvinvointisuunnitelma 2026-2029_final

Tilläggsmaterial

- Vammaisneuvoston lausunto Hyvinvointisuunnitelma 2026-2029
- Vanhusneuvoston lausunto Hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 luonnoksesta

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 4524/02.00.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

4

Avslutning av produktivitets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad 2020–2025

Beredning och upplysningar:
Skyttä Samuli
Mantere Janne
Kurvi Sanna
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige

1
avslutar produktivitets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad 2020–2025,

2
antecknar den bifogade slutrapporten för produktivitets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad för kännedom.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Produktivitets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad 2020–2025 inleddes för att trygga balansen i Esbo stads ekonomi och dämpa stadens skuldsättning. Målet med programmet var att bromsa driftsekonomin ökning, sänka investeringsnivån, förbättra kostnadseffektiviteten i tjänsterna och processerna, stärka stadens inkomstbas och anpassa staden inför reformen av social- och hälsovården samt räddningsväsendet.

Centrala resultat

Programmets kumulativa produktivitets- och anpassningsnivå, cirka 116 miljoner euro jämfört med basscenariot, uppnåddes inte fullt ut. Utfallet var 98,5 miljoner euro, vilket innebar att målet underskreds med cirka

Fullmäktige

23.03.2026

16,7 miljoner euro. Programmet bromsade upp driftsekonomin ökning med 94,7 miljoner euro. Målet var 86,7 miljoner euro. Målet överskreds alltså med 8,1 miljoner euro, trots att den kumulativa produktivetsnivån för hela programmet underskred målet.

Programmet gav bestående förstärkningar av inkomstbasen; bland annat uppnåddes målen för höjningen av fastighetsskatten och skatteutredningen, uppskattningsvis +10 miljoner euro bestående. Försäljningsintäkter av engångsnatur uppgick till 3,8 miljoner euro. Intäktsmålet för engångsposter på 28,5 miljoner euro underskreds med 24,7 miljoner euro.

Försämringen av verksamhetsbidraget dämpades med 36 miljoner euro, men målet på cirka 106 miljoner euro som uppställts för år 2025 underskreds med 70 miljoner euro. Verksamhetsbidraget utvecklades bättre än förväntningarna åren 2021–2023, men försvagades åren 2024–2025 (bland annat på grund av det svaga konjunkturläget inom markförsäljning, icke-anpassningsbara vårdreformskostnader, överföringen av arbets- och närings tjänster).

Den planerade sänkningen av den totala investeringsnivån realiserades inte, men kostnaderna för investeringar i infrastruktur underskreds med i genomsnitt ~10 procent tack vare god planering, schemaläggning och egen byggproduktion.

Kostnadseffektiviteten för tjänsterna och processerna förbättrades genom utveckling av digitalisering och ledningssystem (bland annat MittEsbo, eVaka samt datasystemet för ledning och ekonomistyrning JoTo), som lade grunden för kommande produktivetsfördelar. Åtgärderna för personalledning och bromsningen av ökningen av antalet anställda stödde framgångsrikt kostnadseffektiviteten. Utfallet var betydande 23,6 miljoner euro, trots att målet underskreds.

Försäljningsvärdet på 300–500 miljoner euro som eftersträvades genom realisering av tillgångar för att minska koncernens skuldsättning uppnåddes inte på grund av det svaga konjunkturläget. Av försäljningarna realiserades bland annat försäljningen av Esbo sjukhus fastighet och de återbärningar av medel som hänför sig till välfärdsområdesreformen.

Slutsatser och lärdomar

En central lärdom av produktivets- och anpassningsprogrammet var att förbättring av produktiviteten och anpassning av ekonomin är en del av stadens normala och kontinuerliga ledning, inte separata projekt. De mest verkningsfulla förbättringarna uppstod med bestående strukturella lösningar som kunde styras med aktuell och enhetlig ekonomi, personal och processdata. Utan högklassig uppföljningsdata kan verkningarna på produktiviteten inte ledas eller utvärderas systematiskt. Programmet visade också att stadens nuvarande incitament, skyldigheter och påföljder inte bidrog till att uppnå produktivetsmålen och att man inte reagerade tillräckligt konsekvent på avvikelser. I fortsättningen behövs en verksamhetsmodell som samtidigt uppmuntrar och förpliktar, som

Fullmäktige

23.03.2026

identifierar förvaltningsövergripande lösningar och som förutsätter ersättande åtgärder när målen inte uppnås.

Det mycket stora antalet åtgärder (190–295 per år) splittrade fokuset och försvårade uppföljningen av effekterna. Programmet visade att produktivitets- och anpassningsmålen bör förankras direkt i budgeten och i gemensamma mätare på stadsnivå och resultatenheter för att styrningen ska vara enhetlig. En tydlig prioritering bland produktivitetsåtgärderna är nödvändig för att resurserna ska kunna riktas till genuint strukturella och verkningsfulla reformer.

En betydande utmaning för uppföljningen och rapporteringen var att varaktiga produktivitetsförbättringar, stärkande av inkomstbasen och engångsposter blandades ihop i målen. En av lärdomarna av programmet är därför att det i fortsättningen krävs en tydlig uppdelning av posterna för att uppföljningen och rapporteringen ska vara tillförlitlig och för att effekterna ska kunna bedömas på rätt sätt. Programmet visade också att strukturella reformer kräver konsekventa beslut i vilka stadens ekonomiska intressen som helhet prioriteras framför deloptimering. Motstridiga budgetbeslut försvagade genomförandet av programmet, och en centrala lärdom är att den politiska ledningens och tjänsteinnehavarledningens beslut ska stödja programmets mål under hela genomförandeperioden.

Med tanke på stadens hållbara ekonomi är bestående strukturella reformer nödvändiga, eftersom lösningar av engångsnatur inte tryggar ekonomin över konjunkturväxlingar. Nu när programmet har avslutats måste man se till att utgifterna inte fortsätter att öka på nytt, utan att kostnadsutvecklingen följs upp systematiskt och att avvikelser åtgärdas i tid.

Programmet godkändes av fullmäktige 19.10.2020. I enlighet med Berättelsen om Esbo uppdaterades programmet våren 2022, och fullmäktige godkände det uppdaterade programmet 13.6.2022. Vid uppdateringen slopades målen för välfärds- och hälsosektorn samt räddningsväsendet och nya mål för bland annat digitalisering, mer effektiv användningen av lokaler och realisering av egendom lades till. Samtidigt utvärderades problempunkterna i programmet. Programmets mål om balansering av stadens ekonomi och minskning av skuldsättningen förblev oförändrade.

I den bifogade slutrapporten sammanställs resultaten, slutsatserna och lärdomarna av produktivitets- och anpassningsprogrammet.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 49

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige

Fullmäktige

23.03.2026

avslutar produktivtets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad 2020–2025

2
antecknar den bifogade slutrapporten för produktivtets- och anpassningsprogrammet En ekonomiskt hållbar stad för kännedom.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga

2 TakE Ohjelman 2020-2025 loppuraportti 2.3.2026

Tilläggsmaterial

För kännedom

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

Ordningsnummer 93/00.01.01/2026

Fullmäktige 23.03.2026

5 Ändring av förvaltningsstadgan med anledning av ordnande av ungdomstjänsterna, nivålönomodellen med mera

Beredning och upplysningar:
Kaukonen Katariina
Orttenvuori-Ganter Anni
Haataja Jukka
Yli-Leppälä Henna
Kammonen Riitta-Liisa
Toivonen Janne
Aumala Petteri
Takala Jutta
Lövgren Reetta
Leino Virpi
Pesonen Tiina
Tuomaala Otto-Ville
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige

1
ändrar förvaltningsstadgan i enlighet med bilagan,

2
ändrar förvaltningsstadgan, I delen, 1 kap. 15 § Stadsstyrelsens och tjänsteinnehavarnas representanter på fullmäktiges sammanträde, 2 mom. till: "Stadsrevisorn, livskraftsdirektören och kommunikationsdirektören har rätt att närvara på fullmäktiges sammanträde",

3
stryker i förvaltningsstadgan, I delen, 1 kap. 40 § Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden och fogar till II delen en ny 19 §:

"19 § Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

Fullmäktige ska årligen före utgången av januari delges ett sammandrag av ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden under det föregående året.

Ungdomsfullmäktiges motioner ska besvaras inom sex månader från inlämnandet.”,

4

ändrar förvaltningsstadgan, I delen, 2 kap. 10 § 1 mom. 27 punkten till:
”[Stadsdirektören] beslutar om icke-lagstadgade stöd för att främja sysselsättningen”,

5

ändrar förvaltningsstadgan, II delen, 10 § Närvaro- och yttranderätt, 1 mom. till:

”På organens sammanträden har, förutom ledamöterna, följande personer närvaro- och yttranderätt:

Stadsstyrelsen:

- fullmäktiges ordförande och vice ordförande,
- stadsdirektören, sektordirektörerna
- tjänsteinnehavare som särskilt förordnas av stadsdirektören eller sektordirektörerna samt sakkunniga som särskilt inkallas av stadsstyrelsen eller föredraganden.
- ungdomsfullmäktiges representant,

Stadsstyrelsens sektioner:

- stadsstyrelsens ordförande och vice ordföranden
- stadsdirektören och vid behov sektordirektörerna
- tjänsteinnehavare som särskilt förordnas av stadsdirektören eller sektordirektörerna samt sakkunniga som särskilt inkallas av sektionen eller föredraganden,
- ungdomsfullmäktiges representant
- i koncern- och lokalsektionen affärsverket Esbo lokalers verkställande direktör,
- i sysselsättnings- och integrationssektionen livskraftsdirektören,”

6

ändrar förvaltningsstadgan, II delen, 20 § Beslut om att lämna ut handlingar, till:

”Beslutanderätt om utlämnande av handlingar enligt 14 § i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet samt om begäran om uppgifter enligt EU:s dataskyddsförordning utövas inom sina uppgiftsområden av

- stadsdirektören,
- sektordirektören för sektorns stab samt för flera resultatenheter,

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

– livskraftdirektören för resultatområdet samt för flera
resultatenheter,
– stadsrevisorn,
– direktören för intern revision,
– resultatenhetens direktör samt
– affärsverkets direktör.”

7

ändrar förvaltningsstadgan, III delen, 1 kap. Koncernförvaltningen, 3 §
Koncernförvaltningens uppgifter, 7 punkten, till:

”3 § Koncernförvaltningens uppgifter

[Koncernförvaltningen svarar för] 7) utvecklingen av stadens
kunskapsledning samt styrningen av informationshanteringen och
helhetsarkitekturen,”

8

ändrar förvaltningsstadgan, III delen 1 kap. Koncernförvaltningen, 4 §
Tjänsteinnehavarnas beslutanderätt, 4 mom. till:

”Dokumentförvaltningschefen leder stadens dokumentförvaltning och
svarar för dokument och informationsmaterial som arkiveras”,

9

ändrar förvaltningsstadgan, V delen 1 kap. Ekonomi, 4 §
Dispositionsplan, 2 mom. till:

”Stadsdirektören godkänner dispositionsplanerna för fullmäktige,
koncernförvaltningen och resultatområdet för livskraft till den del som
beslutanderätten inte är hos en nämnd eller direktion. Stadsdirektören
beslutar om överföring av centraliserade anslag till sektorerna och till
resultatområdet för livskraft”,

10

ändrar förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och
reseersättningar till förtroendevalda, 2 §, till:

”Nedannämnda ordförande och ledamöter får följande arvoden per
sammanträde:

ledamöterna i revisionsnämnden, nämnden för fostran och lärande,
nämnden Svenska rum, tekniska nämnden, stadsplaneringsnämnden,
miljö- och byggnadsnämnden, kultur- och ungdomsnämnden samt
idrotts- och välfärdsnämnden 253 euro

____” ,

11

ändrar förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och
reseersättningar till förtroendevalda, 5 § 2 mom. i fråga om de årliga
arvodena för ordförandena i kultur- och ungdomsnämnden samt idrotts-

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

och välfärdsnämnden och fogar till VII delen 5 § 2 mom. de årliga arvoden för dessa nämnders vice ordföranden till:

"Nedan nämnda ordförande får för de uppgifter som inte utförs under mötena följande årsarvoden utöver de mötesarvoden som nämns i 2 § i denna stadga:

kultur- och ungdomsnämndens ordförande 6 221 euro
kultur- och ungdomsnämndens vice ordförande 3 731 euro

idrotts- och välfärdsnämndens ordförande 6 221 euro
idrotts- och välfärdsnämndens vice ordförande 3 713 euro

---",

12
bemyndigar koncernförvaltningen att i förvaltningsstadgan ändra löpande §-numreringar och göra andra motsvarande tekniska ändringar som krävs,

13
beslutar att de förhöjningar av arvoden till de förtroendevalda som avses i punkterna 10 och 11 betalas retroaktivt till ledamöterna och presidierna för möten som hållits efter 1.6.2025,

14
beslutar att ändringarna träder i kraft 1.4.2026.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Överföring av ungdomstjänsterna till resultatområdet för livskraft

Serviceområdet för ungdomstjänster överförs från sektorn för fostran och lärande till resultatenheten för kultur i resultatområdet för livskraft. Överföringen kan motiveras med funktionell synergi med kultur- och bibliotekstjänsterna samt med andra fritidstjänster i resultatområdet för livskraft. Kulturnämnden har ändrats till kultur- och ungdomsnämnden i förvaltningsstadgan från och med 1.6.2025. Överföringen av ungdomstjänsterna till resultatenheten för kultur gör beredningen smidigare för kultur- och ungdomsnämnden och erbjuder en möjlighet till fördjupat samarbete med resultatenheten för sysselsättning i resultatområdet för livskraft.

Överföringen medför ändringar i tjänsteinnehavarorganisationen i resultatområdet för livskraft samt i sektorn för fostran och lärande, förvaltningsstadgan, III delen 2 och 4 kap.

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

I förvaltningsstadgan, III delen 2 kap. 3 § fogas ungdomstjänsterna och ungdomsfullmäktige till kulturenhetens ansvar. Ur förvaltningsstadgan, III delen 4 kap. 3 § 2 punkten stryks uppgifterna för den finska utbildningen på andra stadiet ärenden som gäller ungdomstjänster och ungdomsfullmäktige.

I förvaltningsstadgan, III delen 4 kap. 2 § 2 mom. 2 punkten ändras resultatenheten för finsk utbildning på andra stadiet och ungdomstjänster till resultatenheten för finsk utbildning på andra stadiet. I förvaltningsstadgan, III delen 4 kap. 3 § 2 punkten ändras namnet till resultatenheten för finsk utbildning på andra stadiet.

I den gällande förvaltningsstadgan, I delen 4 kap. 8 § 3 mom. föreskrivs att direktören för resultatenheten för finsk utbildning på andra stadiet och ungdomstjänster föredrar ärenden som gäller ungdomstjänsterna. I samma paragraf föreskrivs att resultatenhetens direktör föredrar ärendena i sin resultatenhet (exklusive ekonomiplanen, andra strategiskt viktiga ärenden och ärenden som gäller flera resultatenheter). När serviceområdet för ungdomstjänster blir en del av resultatenheten för kultur slopas föredragningsrätten i kultur- och ungdomsnämnden för direktören för resultatenheten för finsk utbildning på andra stadiet och ungdomstjänster.

Överföring av främjande av hälsa, välfärd och deltagande till resultatenheten för idrott

Ansvar för främjande av hälsa och välfärd samt möjligheter att delta och påverka överförs från staben för resultatområdet för livskraft till resultatenheten för idrott. Samtidigt överförs teamet för främjande av hälsa, välfärd och deltagande från staben för resultatområdet för livskraft till resultatenheten för idrott till ett eget serviceområde.

I förvaltningsstadgan som trädde i kraft 1.6.2025 överfördes från stadsstyrelsen till idrotts- och välfärdsnämnden uppgifter som gäller främjande av hälsa och välfärd samt möjligheter att delta och påverka. Det praktiska arbete hösten 2025 har visat att det är ändamålsenligare och effektivare att sköta nämndens ärenden i en enda resultatenhet. Med ändringen förtydligas teamets arbete, rapportering och samarbete samt förbättras beredningen av ärenden som gäller rapportering till idrotts- och välfärdsnämnden.

Vid överföringen fogas till uppgifterna för resultatenheten för idrott i förvaltningsstadgans del III kap. 2 3 § ansvar för främjande av hälsa och välfärd samt möjligheter att delta och påverka samt för förebyggande rusmedelsarbete. Ansvar överförs från förvaltningsstadgans del III kap. 2 4 § Stabens uppgifter. Till 4 § Stabens uppgifter fogas att stödja resultatrådets ledning.

Ändringar i personalstadgans 21 § Beslut om justering av lön och vissa andra villkor för anställningsförhållandet

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

I förvaltningsstadgan, IV delen Personalstadgan görs, för att förtydliga beslutanderätten om det nya lönesystemet i AKTA, följande ändringar: Till förvaltningsstadgan, IV delen Personalstadgan, 21 §, fogas till personaldirektörens beslutanderätt: godkänner placeringen i systemet med nivålöner av de tjänster och befattningar som ingår i nivålönomodellen inklusive nivålöner och nivåtillägg. I stadsdirektörens beslutanderätt preciseras: beslutar om lönejusteringar samt natura- och personalförmåner för arbetsgivarens representanter samt beslutar om beviljande av bilförmån för enskilda tjänsteinnehavare eller arbetstagare i hela staden. I stadsdirektörens beslutanderätt om belöning på hela stadens nivå preciseras "beslutar om individuella tillägg av engångskaraktär" till "beslutar om individuella belöningar och tillägg av engångskaraktär". Ur förvaltningsstadgan, IV delen Personalstadgan, 21 § stryks momentet: "Stadsdirektören beslutar om definierandet av de personer i ledande och självständig ställning som avses i det allmänna kommunala tjänste- och arbetskollektivavtalet och beslutar om eventuell utbetalning av arbetstidsersättning enligt prövning till dessa personer." Momentet stryks ur förvaltningsstadgan eftersom motsvarande bestämmelse har strukits ur AKTA. Revisionsnämnden beslutanderätt preciseras så att revisionsnämnden inte beslutar om placeringen i nivålönomodellen för stadsrevisorn och revisionsenhetens personal.

Ur förvaltningsstadgan, IV delen Personalstadgan stryks 26 § Arbetsgivarrepresentanter vid arbetskonflikt, eftersom arbetsgivaren enligt Kommunarbetsgivarnas gällande anvisningarna inte har rätt att begränsa strejkrätten.

Beslut om elevspecifika stödåtgärder enligt lagen om grundläggande utbildning

I förvaltningsstadgan, I delen 4 kap. 13 § bestäms om nämndens för fostran och lärande och nämnden Svenska rums beslutanderätt, 10 punkten beslutar nämnderna om stöd och ordnande av undervisning för en elev enligt lagen om grundläggande utbildning, om vårdnadshavaren motsätter sig ett beslut enligt 20 f § i lagen om grundläggande utbildning. Elevspecifika stödåtgärder är elevspecifik undervisning som ges av en speciallärare delvis i smågrupper och i samband med annan undervisning, undervisning som ges av en speciallärare eller specialklasslärare i smågrupper, undervisning som ges av en specialklasslärare i en specialklass och tolknings- och biträdestjänster samt hjälpmedel.

Ändringarna i lagen om grundläggande utbildning om ordnande av stöd för lärande och skolgång trädde i huvudsak i kraft 1.8.2025. I lagen föreskrivs inte vilken kommunal myndighet eller tjänsteinnehavare som ska besluta om elevspecifikt stöd. Besluten hör till kommunens behörighet.

Lagen om grundläggande utbildning förutsätter samarbete med vårdnadshavarna och förvaltningslagen förutsätter att vårdnadshavarna hörs innan beslut fattas. Ärenden som gäller stöd av eleven är

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

sekretessbelagda. Om en tjänsteinnehavare kan besluta om stödet i alla situationer får eleven behövt stöd snabbare och i rätt tid än om det beslutas av nämnden.

Med dessa motiveringar stryks förvaltningsstadgan, I delen 4 kap. 13 § 10 punkten. I alla situationer fattas besluten sålunda av den behöriga tjänsteinnehavaren (rektor, distriktschef eller undervisningschef) enligt nämndernas delegeringsbeslut.

Beslut om villkoren för och värdet på servicesedeln inom småbarnspedagogiken

Lagen om servicesedlar inom småbarnspedagogiken trädde i kraft 1.1.2026. Nämnden för fostran och lärande och nämnden Svenska rum svarar för ärenden som gäller småbarnspedagogiken.

Till förvaltningsstadgan, I delen 4 kap. 13 § fogas nämndens för fostran och lärande och nämnden Svenska rums beslutanderätt till villkoren för och värdet på servicesedeln för småbarnspedagogik,

Arvoden till ledamöterna och presidierna i kultur- och ungdomsnämnden samt idrotts- och välfärdsnämnden samt behörighetsvillkoren för nämndernas ordförande

Platsfördelningskommittén föreslog 4.4.2025 att "arvodena till ledamöterna och presidierna i kultur- och ungdomsnämnden samt idrotts- och välfärdsnämnden samt ledningsgrupperna för de förvaltningsövergripande programmen ska vara lika stora som arvodena till nämnderna i första korgen och dessa nämnders ordförande ska vara fullmäktigeledamöter".

I enlighet med platsfördelningskommitténs förslag ändras förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och reseersättningar till förtroendevalda, 2 § och 5 § så att ifrågavarande arvoden är samma som motsvarande arvoden för revisionsnämnden, nämnden för fostran och lärande, nämnden Svenska rum, tekniska nämnden, stadsplaneringsnämnden samt miljö- och byggnadsnämnden.

Arvodena utbetalas retroaktivt för möten som hållits efter 1.6.2025.

Förvaltningsstadgan, I delen 4 kap. 2 § ändras i enlighet med platsfördelningskommitténs förslag så att ordförandena för kultur- och ungdomsnämnden och idrotts- och välfärdsnämnden ska vara fullmäktigeledamöter och vice ordförandena fullmäktigeledamöter eller ersättare.

Ändring av beslutanderätten för myndigheter i stadsmiljösektorn

I förvaltningsstadgan, III delen 5 kap. 5 § föreskrivs om tjänsteinnehavarnas beslutanderätt. Beteckningen planeringschef (vakans nr 5222005) har genom sektordirektörens beslut ändrats till

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

infrastrukturplaneringschef 1.12.2023. Den ändrade beteckningen uppdateras i förvaltningsstadgan, III delen 5 kap. 5 §.

Beviljande av mikromobilitetstillstånd är en ny uppgift som kommunen ålagts i lagen om transportservice. Lagen ger inte kommunen prövningsrätt vid beviljandet av tillstånd. Tillståndet ska beviljas en tjänsteleverantör vars mikromobilitetstillstånd inte har återkallats under det senaste året och vars verkställande direktör eller ansvariga bolagsman inte har meddelats näringsförbud eller tillfälligt näringsförbud. Tekniska nämnden godkände 19.11.2025 § 89 villkoren för mikromobilitetstillstånd enligt den nya lagen om mikromobilitet. Till förvaltningsstadgan, III delen 5 kap. 5 § fogas beteckningen stadstrafikchef samt en föreskrift om dennes behörighet att besluta om beviljande och återkallande av tillstånd.

I förvaltningsstadgan, III delen 5 kap. 5 § förtydligas tomtchefens och planeringschefens (vakans nr 601401) behörighet att fatta beslut om kortvarig utarrendering av stadens markområden. När stadsstrukturen förtätas kan tomtområden ofta tas i tillfälligt bruk. Till exempel arrenderas obebyggda tomtdelar ut genom beslut av en tjänsteinnehavare som tillfälliga stödområden för byggprojekt, vilket ger staden inkomster och främjar ett smidigt byggande i Esbo.

Förvaltningsstadgans nuvarande, ursprungliga ordalydelse har inte tolkats så att den skulle förhindra att en tjänsteinnehavare utarrenderar en tomt del av fastighetsskäl eller plantekniska skäl. När regleringen och omvärlden utvecklas är det dock oändamålsenligt med tanke på god förvaltning att förvaltningsstadgan kan lämna rum för tolkning.

Rätt att närvara på fullmäktiges sammanträden

Till förvaltningsstadgan, I delen, 4 kap. 15 § fogas livskraftsdirektörens och kommunikationsdirektörens rätt att närvara på fullmäktiges sammanträden. Tillägget stärker nuvarande praxis.

Närvaro- och yttranderätt för ungdomsfullmäktiges representanter på stadsstyrelsens och dess sektioners sammanträden

Till förvaltningsstadgan, II delen, 10 § fogas rätt att närvara och yttra sig för en representant för ungdomsfullmäktige på stadsstyrelsens och dess sektioners sammanträden. Ändringen stärker praxis så att organen inte längre behöver fatta särskilda beslut om rätten ifråga.

Tidsfrist för svar på ungdomsfullmäktiges motioner

Till förvaltningsstadgan, II delen, fogas en ny 19 §:
"Ungdomsfullmäktiges motioner ska besvaras inom sex månader från inlämnandet." Från förvaltningsstadgan, I delen 40 §
Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden överförs till II delen, ett nytt 19 § 2 mom.: "Fullmäktige ska årligen före utgången av januari delges ett sammandrag av ungdomsfullmäktiges motioner och

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

ställningstaganden under det föregående året.” På så sätt ingår alla föreskrifter om ungdomsfullmäktiges motioner i samma bestämmelse.

Beslut om icke-lagstadgade stöd för att främja sysselsättningen

I förvaltningsstadgan, I delen Förtroendeorganen, 2 kap. 10 § 27 punkten ändras stadsdirektörens beslutanderätt om Esbo-tillägg till beslutanderätt om icke-lagstadgade stöd för att främja sysselsättningen.

Fullmäktige beslutade 9.6.2025 § 86 att Esbo-tillägg inte längre beviljas år 2025. Stadsstyrelsen beslutade 15.12.2025 § 373 om rekryteringsstöd och om villkoren för detta. Förvaltningsstadgan ändras så att stadsdirektören kan besluta om beviljande av sådant motsvarande icke-lagstadgade sysselsättningsfrämjande stöd som kommunen åtagit sig med stöd av självstyrelsen. Då binds behörigheten att besluta om stöd inte till en icke etablerad term (såsom rekryteringsstöd), utan till sysselsättningsfrämjande stöd och uppgifter som kommunen åtagit sig med stöd av självstyrelsen. Stadsdirektören kan i en verksamhetsföreskrift delegera denna beslutanderätt till en underlydande tjänsteinnehavare.

Beslut om utlämnande av handlingar

Förvaltningsstadgan, II delen, 20 § ändras så att livskraftsdirektören får motsvarande beslutanderätt som sektordirektörerna att utlämna handlingar enligt 14 § i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet samt om begäran om uppgifter enligt EU:s dataskyddsförordning.

Utveckling av kunskapsledning samt styrning av informationshantering och helhetsarkitektur

Förvaltningsstadgan, III delen, 1 kap. Koncernförvaltningen 3 § Koncernförvaltningens uppgifter, 7 punkten preciseras så att koncernförvaltningen inte svarar för helhetsarkitekturen utan för styrningen av helhetsarkitekturen. Koncernförvaltningen svarar inte för sektorernas operativa informationshantering eller helhetsarkitektur, utan styr och samordnar dessa funktioner på stadsnivå. Ändringen preciserar koncernförvaltningens strategiska och styrande roll så att sektorerna ansvarar för informationshanteringen och för beaktande av helhetsarkitekturen i sitt utvecklingsarbete. Koncernförvaltningen säkerställer att stadens gemensamma principer, riktlinjer och lagstadgade skyldigheter iakttas.

Dokumentförvaltningschefens ansvar för dokument och informationsmaterial som arkiveras

Förvaltningsstadgan, III delen, 1 kap. Koncernförvaltningen, 4 § Tjänsteinnehavarnas beslutanderätt, 4 mom. ändras så att dokumentförvaltningschefens arkiveringsansvar motsvarar gällande definitioner för handlingars och informationsmaterials livscykel i lagen om informationshantering inom den offentliga förvaltningen.

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

Ändringarnas ikraftträdande

Ändringarna i förvaltningsstadgan föreslås träda i kraft 1.4.2026.
Koncernförvaltningen bemyndigas att i förvaltningsstadgan ändra löpande §-numreringar och göra andra motsvarande tekniska ändringar som krävs.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 16.3.2026 § 76

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår för fullmäktige att fullmäktige

1
ändrar förvaltningsstadgan i enlighet med bilagan,

2
ändrar förvaltningsstadgan, I delen, 1 kap. 15 § Stadsstyrelsens och tjänsteinnehavarnas representanter på fullmäktiges sammanträde, 2 mom. till: "Stadsrevisorn, livskraftsdirektören och kommunikationsdirektören har rätt att närvara på fullmäktiges sammanträde",

3
stryker i förvaltningsstadgan, I delen, 1 kap. 40 § Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden och fogar till II delen en ny 19 §:

"19 § Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden

Fullmäktige ska årligen före utgången av januari delges ett sammandrag av ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden under det föregående året.

Ungdomsfullmäktiges motioner ska besvaras inom sex månader från inlämnandet.",

4
ändrar förvaltningsstadgan, I delen, 2 kap. 10 § 1 mom. 27 punkten till: "[Stadsdirektören] beslutar om icke-lagstadgade stöd för att främja sysselsättningen",

5
ändrar förvaltningsstadgan, II delen, 10 § Närvaro- och yttranderätt, 1 mom. till:

"På organens sammanträden har, förutom ledamöterna, följande personer närvaro- och yttranderätt:

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

Stadsstyrelsen:

- fullmäktiges ordförande och vice ordförande,
- stadsdirektören, sektordirektörerna
- tjänsteinnehavare som särskilt förordnas av stadsdirektören eller sektordirektörerna samt sakkunniga som särskilt inkallas av stadsstyrelsen eller föredraganden.
- ungdomsfullmäktiges representant,

Stadsstyrelsens sektioner:

- stadsstyrelsens ordförande och vice ordföranden
- stadsdirektören och vid behov sektordirektörerna
- tjänsteinnehavare som särskilt förordnas av stadsdirektören eller sektordirektörerna samt sakkunniga som särskilt inkallas av sektionen eller föredraganden,
- ungdomsfullmäktiges representant
- i koncern- och lokalsektionen affärsverket Esbo lokalers verkställande direktör,
- i sysselsättnings- och integrationssektionen livskraftsdirektören,”

6

ändrar förvaltningsstadgan, II delen, 20 § Beslut om att lämna ut handlingar, till:

”Beslutanderätt om utlämnande av handlingar enligt 14 § i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet samt om begäran om uppgifter enligt EU:s dataskyddsförordning utövas inom sina uppgiftsområden av

- stadsdirektören,
- sektordirektören för sektorns stab samt för flera resultatenheter,
- livskraftsdirektören för resultatområdets stab samt för flera resultatenheter,
- stadsrevisorn,
- direktören för intern revision,
- resultatenhetens direktör samt
- affärsverkets direktör.”

7

ändrar förvaltningsstadgan, III delen, 1 kap. Koncernförvaltningen, 3 § Koncernförvaltningens uppgifter, 7 punkten, till:

”3 § Koncernförvaltningens uppgifter

[Koncernförvaltningen svarar för] 7) utvecklingen av stadens kunskapsledning samt styrningen av informationshanteringen och helhetsarkitekturen,”

8

ändrar förvaltningsstadgan, III delen 1 kap. Koncernförvaltningen, 4 § Tjänsteinnehavarnas beslutanderätt, 4 mom. till:

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

"Dokumentförvaltningschefen leder stadens dokumentförvaltning och svarar för dokument och informationsmaterial som arkiveras",

9

ändrar förvaltningsstadgan, V delen 1 kap. Ekonomi, 4 §
Dispositionsplan, 2 mom. till:

"Stadsdirektören godkänner dispositionsplanerna för fullmäktige, koncernförvaltningen och resultatområdet för livskraft till den del som beslutanderätten inte är hos en nämnd eller direktion. Stadsdirektören beslutar om överföring av centraliserade anslag till sektorerna och till resultatområdet för livskraft",

10

ändrar förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och reseersättningar till förtroendevalda, 2 §, till:

"Nedannämnda ordförande och ledamöter får följande arvoden per sammanträde:

ledamöterna i revisionsnämnden, nämnden för fostran och lärande, nämnden Svenska rum, tekniska nämnden, stadsplaneringsnämnden, miljö- och byggnadsnämnden, kultur- och ungdomsnämnden samt idrotts- och välfärdsnämnden 253 euro

_____",

11

ändrar förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och reseersättningar till förtroendevalda, 5 § 2 mom. i fråga om de årliga arvodena för ordförandena i kultur- och ungdomsnämnden samt idrotts- och välfärdsnämnden och fogar till VII delen 5 § 2 mom. de årliga arvodena för dessa nämnders vice ordföranden till:

"Nedan nämnda ordförande får för de uppgifter som inte utförs under mötena följande årsarvoden utöver de mötesarvoden som nämns i 2 § i denna stadga:

kultur- och ungdomsnämndens ordförande 6 221 euro
kultur- och ungdomsnämndens vice ordförande 3 731 euro

idrotts- och välfärdsnämndens ordförande 6 221 euro
idrotts- och välfärdsnämndens vice ordförande 3 713 euro

---",

12

bemyndigar koncernförvaltningen att i förvaltningsstadgan ändra löpande §-numreringar och göra andra motsvarande tekniska ändringar som krävs,

Kaupunginhallitus	§ 50	02.03.2026
Kaupunginhallitus	§ 76	16.03.2026
Fullmäktige		23.03.2026

13

beslutar att de förhöjningar av arvodena till de förtroendevalda som avses i punkterna 10 och 11 betalas retroaktivt till ledamöterna och presidierna för möten som hållits efter 1.6.2025,

14

beslutar att ändringarna träder i kraft 1.4.2026.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Stadsstyrelsen 02.3.2026 § 50

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår för fullmäktige att fullmäktige

1

ändrar förvaltningsstadgan i enlighet med bilagan,

2

ändrar förvaltningsstadgan, I delen, 1 kap. 15 § Stadsstyrelsens och tjänsteinnehavarnas representanter på fullmäktiges sammanträde, 2 mom. till: "Stadsrevisorn, livskraftsdirektören och kommunikationsdirektören har rätt att närvara på fullmäktiges sammanträde",

3

stryker i förvaltningsstadgan, I delen, 1 kap. 40 § Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden och fogar till II delen en ny 19 §:

"19 § Ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden
Fullmäktige ska årligen före utgången av januari delges ett sammandrag av ungdomsfullmäktiges motioner och ställningstaganden under det föregående året.

Ungdomsfullmäktiges motioner ska besvaras inom sex månader från inlämnandet.",

4

ändrar förvaltningsstadgan, I delen, 2 kap. 10 § 1 mom. 27 punkten till:
"[Stadsdirektören] beslutar om icke-lagstadgade stöd för att främja sysselsättningen",

5

ändrar förvaltningsstadgan, II delen, 10 § Närvaro- och yttranderätt, 1 mom. till:

"På organens sammanträden har, förutom ledamöterna, följande personer närvaro- och yttranderätt:

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

Stadsstyrelsen:

- fullmäktiges ordförande och vice ordförande,
- stadsdirektören, sektordirektörerna
- tjänsteinnehavare som särskilt förordnas av stadsdirektören eller sektordirektörerna samt sakkunniga som särskilt inkallas av stadsstyrelsen eller föredraganden.
- ungdomsfullmäktiges representant,

Stadsstyrelsens sektioner:

- stadsstyrelsens ordförande och vice ordföranden
- stadsdirektören och vid behov sektordirektörerna
- tjänsteinnehavare som särskilt förordnas av stadsdirektören eller sektordirektörerna samt sakkunniga som särskilt inkallas av sektionen eller föredraganden,
- ungdomsfullmäktiges representant
- i koncern- och lokalsektionen affärsverket Esbo lokalers verkställande direktör,
- i sysselsättnings- och integrationssektionen livskraftsdirektören,”

6

ändrar förvaltningsstadgan, II delen, 20 § Beslut om att lämna ut handlingar, till:

”Beslutanderätt om utlämnande av handlingar enligt 14 § i lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet samt om begäran om uppgifter enligt EU:s dataskyddsförordning utövas inom sina uppgiftsområden av

- stadsdirektören,
- sektordirektören för sektorns stab samt för flera resultatenheter,
- livskraftsdirektören för resultatombudets stab samt för flera resultatenheter,
- stadsrevisorn,
- direktören för intern revision,
- resultatenhetens direktör samt
- affärsverkets direktör.”

7

ändrar förvaltningsstadgan, III delen, 1 kap. Koncernförvaltningen, 3 § Koncernförvaltningens uppgifter, 7 punkten, till:

”3 § Koncernförvaltningens uppgifter

[Koncernförvaltningen svarar för] 7) utvecklingen av stadens kunskapsledning samt styrningen av informationshanteringen och helhetsarkitekturen,”

8

Kaupunginhallitus
Kaupunginhallitus
Fullmäktige

§ 50
§ 76

02.03.2026
16.03.2026
23.03.2026

ändrar förvaltningsstadgan, III delen 1 kap. Koncernförvaltningen, 4 §
Tjänsteinnehavarnas beslutanderätt, 4 mom. till:

"Dokumentförvaltningschefen leder stadens dokumentförvaltning och
svarar för dokument och informationsmaterial som arkiveras",

9

ändrar förvaltningsstadgan, V delen 1 kap. Ekonomi, 4 §
Dispositionsplan, 2 mom. till:

"Stadsdirektören godkänner dispositionsplanerna för fullmäktige,
koncernförvaltningen och resultatområdet för livskraft till den del som
beslutanderätten inte är hos en nämnd eller direktion. Stadsdirektören
beslutar om överföring av centraliserade anslag till sektorerna och till
resultatområdet för livskraft",

10

ändrar förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och
reseersättningar till förtroendevalda, 2 §, till:

"Nedannämnda ordförande och ledamöter får följande arvoden per
sammanträde:

ledamöterna i revisionsnämnden, nämnden för fostran och lärande,
nämnden Svenska rum, tekniska nämnden, stadsplaneringsnämnden,
miljö- och byggnadsnämnden, kultur- och ungdomsnämnden samt
idrotts- och välfärdsnämnden 253 euro

_____",

11

ändrar förvaltningsstadgan, VII delen Stadga om arvoden och
reseersättningar till förtroendevalda, 5 § 2 mom. i fråga om de årliga
arvodena för ordförandena i kultur- och ungdomsnämnden samt idrotts-
och välfärdsnämnden och fogar till VII delen 5 § 2 mom. de årliga
arvodena för dessa nämnders vice ordföranden till:

"Nedan nämnda ordförande får för de uppgifter som inte utförs under
mötena följande årsarvoden utöver de mötesarvoden som nämns i 2 § i
denna stadga:

kultur- och ungdomsnämndens ordförande 6 221 euro
kultur- och ungdomsnämndens vice ordförande 3 731 euro

idrotts- och välfärdsnämndens ordförande 6 221 euro
idrotts- och välfärdsnämndens vice ordförande 3 713 euro

---",

12

Kaupunginhallitus	§ 50	02.03.2026
Kaupunginhallitus	§ 76	16.03.2026
Fullmäktige		23.03.2026

bemyndigar koncernförvaltningen att i förvaltningsstadgan ändra löpande §-numreringar och göra andra motsvarande tekniska ändringar som krävs,

13

beslutar att de förhöjningar av arvodena till de förtroendevalda som avses i punkterna 10 och 11 betalas retroaktivt till ledamöterna och presidierna för möten som hållits efter 1.6.2025,

14

beslutar att ändringarna träder i kraft 1.4.2026.

Behandling

Partanen föreslog understödd av Hopsu att ärendet bordläggs:

Efter avslutad diskussion om bordläggning frågade ordföranden om ärendet kan bordläggas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig förslaget om bordläggning, konstaterade ordföranden att stadsstyrelsen godkände det enhälligt.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Ärendet bordlades enhälligt.

Beslutshistoria

Bilaga

- 3 Ändringar i förvaltningsstadgan, I delen, Förtroendeorganen 4 kap. Nämnderna och sektionerna i resultatområdet för livskraft och
- 4 Ändringar i förvaltningsstadgan, III delen, Tjänsteinnehavarorganisationen kap. 2 Resultatområdet för livskraft
- 5 Ändringar i förvaltningsstadgan, III delen, Tjänsteinnehavarorganisationen 4 kap. Sektorn för fostran och lärande
- 6 Ändringar i förvaltningsstadgan, III delen, Tjänsteinnehavarorganisationen 5 kap. Stadsmiljösektorn
- 7 Ändringar i förvaltningsstadgan, IV delen, Personalstadga

Tilläggsmaterial

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 681/00.01.01/2026

Fullmäktige 23.03.2026

6

Förteckning enligt I delen 1 kap. 7 § i förvaltningsstadgan över aktuella motioner och åtgärder som vidtagits med anledning av dessa

Beredning och upplysningar:
Rosenberg Heidi

fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar för kännedom den bifogade förteckningen enligt I delen 1 kap. 7 § i förvaltningsstadgan över aktuella motioner och åtgärder som vidtagits med anledning av dessa.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Enligt I delen 1 kap. 7 § i förvaltningsstadgan ska stadsstyrelsen årligen före slutet av mars överlämna till fullmäktige en förteckning över de motioner som senast föregående år i juni lämnats till stadsstyrelsen och som stadsstyrelsen vid årsskiftet ännu inte besvarat. Samtidigt ska stadsstyrelsen meddela vilka åtgärder som vidtagits med anledning av dessa motioner.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 51

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar för kännedom den bifogade förteckningen enligt I delen 1 kap. 7 § i förvaltningsstadgan över aktuella motioner och åtgärder som vidtagits med anledning av dessa.

Behandling

Fullmäktige

23.03.2026

Föredragandens korrigeringar vid sammanträdet har beaktats i protokollet.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Beslutshistoria

Bilaga

8 Vireillä olevat valtuustoaloitteet 1.3.2026

Tilläggsmaterial

För kännedom

Fullmäktige
Fullmäktige

§ 19

23.02.2026
23.03.2026

Ordningsnummer 4413/08.00.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

7

Invånarinitiativ om att Esbo stad ska dra sig ur projektet Västbanan (Bordlagt 23.2.2026)

Beredning och upplysningar:
Nieppola Tommi

fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige

1

antecknar det bifogade invånarinitiativet för kännedom och

2

beslutar att invånarinitiativet inte ger anledning till andra åtgärder.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Behandling av invånarinitiativet

Enligt 23 § i kommunallagen har kommuninvånarna samt sammanslutningar och stiftelser som har verksamhet i kommunen samt de som äger eller besitter fast egendom i kommunen rätt att komma med initiativ i frågor som gäller kommunens verksamhet.

Initiativet ska behandlas i kommunen av den myndighet som är behörig i det ärende som initiativet avser. Initiativtagaren ska informeras om de åtgärder som vidtagits med anledning av initiativet.

Enligt II kapitlet 18 § i Esbo stads förvaltningsstadga ska den myndighet som ska behandla ett initiativ inom en månad efter att initiativet tagits meddela initiativtagaren den beräknade behandlingstiden och vem som ger närmare upplysningar om behandlingen. Invånarinitiativet anlände

Fullmäktige
Fullmäktige

§ 19

23.02.2026
23.03.2026

till Esbo stads registratur 21.11.2025. Initiativtagaren informerades 19.12.2025 om den beräknade behandlingstiden för initiativet och vem som ger mer information om behandlingen.

Krav på att Esbo stad drar sig ur projektet Västbanan och inte förbinder sig till att finansiera genomförandet av projektet

De Esbobor som undertecknat invånarinitiativet kräver att Esbo stad drar sig ur projektet Västbanan och förbinder sig inte att finansiera genomförandet av projektet. Enligt invånarinitiativet är projektet ohållbart med tanke på det ekonomiska läget i Esbo och dess ekologiska olägenheter skulle vara omfattande. Invånarinitiativet motiveras på följande sätt:

"1. Oskäligen kostnader och ekonomisk risk

Esbo stads andel av kostnaderna för den första fasen av Västbanan är cirka 170 miljoner euro. Detta är en enorm summa i en situation där stadens skuld ökar och resurserna för basservice, såsom småbarnspedagogik och utbildning, redan är snäva. Kommunens begränsade medel ska i första hand riktas till lagstadgade uppgifter och till sådana projekt som konkret innebär nytta för invånarna. Att stöda Västbanan skulle innebära en betydande ekonomisk risk för staden, vilket sannolikt skulle öka skuldsättningen och sätta press på nya nedskärningar. Det är osannolikt att Esbo stad skulle kunna täcka kostnaderna för byggandet av banan med inkomster från markförsäljning eller andra inkomster. Dessutom finns det en betydande risk för att projektets budget överskrids. Trafikledsverket har uppskattat att risken för kostnadsökningar till och med kan uppgå till 150 miljoner euro.

2. Ringa nytta i förhållande till kostnaderna

Fördelarna med Västbanan har bedömts överoptimistiskt. Projektet skulle inte avsevärt förkorta restiden mellan Helsingfors och Åbo, och omfattningen av närtågstrafiken i Esbo är fortfarande öppen. Det handlar om en investering i miljardklass, vars nytta förblir marginell jämfört med de kostnader som den medför.

3. Allvarliga konsekvenser för miljön och naturen

Västbanan skulle korsa många värdefulla och känsliga naturområden. Den skulle:

- förstöra områden i naturtillstånd mellan Esbogårds historiska marker och Noux nationalpark,
- försvaga det ekologiska nätverket mellan Esbo, Kyrkslätt och Vichtis,
- göra det svårare för djur att röra sig i Nouxområdet,
- kräva omfattande brytningsarbeten och ändringar i Esboåns ekosystem (bland annat flyttning av hotade musslor).

Dessutom skulle den nya infrastruktur och det bostadsbyggande som planeras kring banan öka trycket på att bygga i den natur som idag är

Fullmäktige
Fullmäktige

§ 19

23.02.2026
23.03.2026

orörd. Det planerade bostadsområdet i Hista skulle ligga avskilt och vara svårtillgängligt. Mobiliteten skulle trots banan i stor utsträckning bygga på biltrafik, vilket inte stöder en hållbar stadsutveckling.

Sammanfattning: Västbanan är för dyr för Esbo, ekonomiskt riskfylld och skadlig för miljön. Staden ska inte förbinda sig att finansiera eller genomföra projektet. Esbo stad ska dra sig ur projektet Västbanan och koncentrera sina resurser på tjänster som är väsentliga med tanke på kommuninvånarnas välbefinnande, såsom utbildning och småbarnspedagogik samt trygghet av närnaturen och en hållbar utveckling.”

Esbo fullmäktige godkände 17.11.2025 § 151 Västbanan Ab:s delägaravtal som anknyter till invånarinitiativet samt Esbo stads finansieringsåtagande enligt bilagan och övriga bilagor som hör till ärendet. Invånarinitiativet gäller alltså ett ärende som för Esbos del redan avgjorts genom ett lagakraftvunnet beslut. Invånarinitiativet föranleder inga åtgärder. Ändring i detta beslut kan inte sökas (HFD 2008:24).

Beslutshistoria

Fullmäktige 23.02.2026 § 19

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige

- 1
antecknar det bifogade invånarinitiativet för kännedom och
- 2
beslutar att invånarinitiativet inte ger anledning till andra åtgärder.

Behandling

Ledamot Kajava avlägsnade sig på grund av jäv medan ärendet behandlades, ersattes av ersättare Ari Ampuja (på grund av en närståendes markinnehav på den planerade järnvägssträckan enligt 28 § 2 mom. i förvaltningslagen, samt 97 § 1 mom. i kommunallagen).

Stadsmiljödirektör Olli Isotalo avlägsnade sig på grund av jäv medan ärendet behandlades (medlem i styrelsen för Västbanan Ab, 28 § 1 mom. 5 punkten i förvaltningslagen).

Ordförande Hyrkkö föreslog understödd av ordföranden för fullmäktiges förhandlingskommitté Vehmanen att ärendet bordläggs.

Efter avslutad diskussion om bordläggning frågade ordföranden om ärendet kunde bordläggas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig

Fullmäktige
Fullmäktige

§ 19

23.02.2026
23.03.2026

förslaget om bordläggning, konstaterade ordföranden att fullmäktige hade godkänt det enhälligt.

Beslut

Fullmäktige:
Ärendet bordlades enhälligt.

Stadsstyrelsen 26.1.2026 § 15

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Mykkänen Kai

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige

1
antecknar det bifogade invånarinitiativet för kännedom och

2
beslutar att invånarinitiativet inte ger anledning till andra åtgärder.

Behandling

Stadsmiljödirektör Olli Isotalo avlägsnade sig på grund av jäv medan ärendet behandlades och beslut fattades (medlem i styrelsen för Västbanan Ab, 28 § 1 mom. 5 punkten i förvaltningslagen).

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga

- 9 Kuntalaisaloite Vaatimus että Espoon kaupunki vetäytyy Länsirata-hankkeesta eikä sitoudu rahoittamaan sen toteuttamista

Tilläggsmaterial**För kännedom**

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 4362/02.08.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

8

Motion om att utöka användningen av digital auktion vid upphandling

Beredning och upplysningar:
Haukilahti Heidi

fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Mikko Laaksos m.fl. motion om att i större utsträckning än för närvarande använda digital auktion och öka upphandlingarnas kostnadseffektivitet samt konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Motionen

Ledamot Mikko Laakso och 23 andra ledamöter lämnade 17.11.2025 en motion där de frågar hur och med vad användningen av digitalt auktionsförfarande ska utvidgas, så att användningen av digital auktion uppnår en omfattning som motsvarar rekommendationen.

I motionen konstateras det att enligt den nyligen godkända Berättelsen om Esbo balanseras Esbo stads ekonomi genom en kontrollerad utgiftsökningstakt, förbättrad produktivitet och de totalekonomiskt bästa lösningarna.

När det gäller upphandlingar har Berättelsen om Esbo slagit fast att staden använder de totalekonomiskt bästa lösningarna och förbättrar upphandlingarnas kostnadseffektivitet. De bästa upphandlingslösningarna måste tas i bruk i rask takt för att staden ska få kostnadseffektivitet och besparingar redan under denna fullmäktigeperiod.

Fullmäktige

23.03.2026

Ledamöterna lyfter fram HUS' upphandlingar, vid vilka en digital auktion har införts. Denna upphandlingsmodell har medfört uppskattningsvis 15 procents besparingar jämfört med de tidigare avtalspriserna.

Enligt motionen lämpar sig auktion för standardupphandlingar. Enligt utredningar har auktion använts i stor utsträckning i Europa vid enkla varuupphandlingar, men också vid tjänsteupphandling, såsom vid upphandling av skjutstjänster, städtjänster och underhållstjänster. Enligt experter är det tillrådligt att använda digital auktion i cirka 30 procent av alla upphandlingar.

Ledamöterna begär dessutom att det för fullmäktige bereds ett förslag om att öka upphandlingarnas kostnadseffektivitet och om att i större utsträckning än för närvarande använda digital auktion. Hur och med vilken plan ska användningen av det digitala auktionsförfarandet utvidgas så att auktionen får samma omfattning som rekommendationen?

Svar på motionen

Esbo stad följer i sina upphandlingar bland annat upphandlingslagstiftningen samt Esbo stads etiska principer och gemensamma spelregler (så kallad Code of Conduct).

Bakgrund till digital auktion

Upphandlingslagstiftningen gör det möjligt att använda digital auktion som en del av en upphandling i det sista skedet av konkurrensutsättningen. Digital auktion är också ett sätt att genomföra en förenklad upphandling inom ett ramavtal eller ett dynamiskt inköpssystem.

Digitala auktioner lämpar sig bäst för marknader med tillräcklig konkurrens, ett tydligt, förutsägbart, återkommande och neutralt inköpsbehov samt priser som är lätta att jämföra. Typiska exempel på lämpliga objekt för digitala auktioner är olika standardiserade och lättdefinierade varor. Dessutom ska den mängd som anskaffas vara tillräckligt lockande för anbudsgivarna och de potentiella besparingarna tillräckligt attraktiva för den upphandlande enheten för att det extra administrativa arbete som den digitala auktionen förutsätter ska löna sig. Det är också viktigt att man satsar på tydliga, entydiga och begripliga specifikationer av anbudsbegäran, särskilt när anbudsgivarna vet exakt om vad och på vilka villkor de konkurrerar, vilket gör det lättare för dem att beräkna bästa möjliga anbudspris. Dialogen med marknaden innan anbudsförfarandet inleds är därför mycket viktig.

Användningen av digital auktion och identifierade utmaningar på Esbo stad

Esbo stad har redan länge genom digitala auktioner upphandlat bland annat olika livsmedel. Vid livsmedelsupphandling har det konstaterats att digitala auktioner i praktiken leder till betydande kostnadsbesparingar. Hösten 2025 utvecklades upphandlingsmodellen ytterligare när Esbo stads upphandlingscentral tillsammans med Esbo

Fullmäktige

23.03.2026

catering inrättade ett dynamiskt upphandlingssystem för livsmedel, inom vilket förenklad upphandling kan genomföras genom digital auktion. I upphandlingsprocessen begärs i början av den digitala auktionen förhandserbjudanden enligt en på förhand definierad produktkatalog av alla deltagare i det aktuella delområdet av det dynamiska upphandlingssystemet. Under auktionen har anbudsgivarna möjlighet att sänka sitt anbud. Auktionens längd fortsätter alltid i 5 minuter efter det senaste anbudet.

De digitala auktionernas kostnadseffektivitet är obestridlig. Med hjälp av digitala auktioner uppnåddes besparingar på 0, 4, 5, 8, 9 och 17 procent mellan det preliminära anbudet och det slutliga priset i livsmedelsauktionerna sommaren 2025. Till exempel sänktes priserna på köttprodukter med 230 000 euro under ett halvår (priserna jämfördes mellan det dyraste preliminära anbudet och det vinnande priset). Vid motsvarande upphandling av frukt och grönsaker gav den digitala auktionen en inbesparing på sammanlagt 179 000 euro på ett halvår.

Det är bra att beakta att staden redan nu också använder så kallade vanliga förenklade konkurrensutsättningar som en del av många ramavtal. Även med hjälp av dessa kan priskonkurrens införas för avtalsperioderna. Förenklade konkurrensutsättningar är administrativt lättare att genomföra än digitala auktioner för både anbudsgivare och staden.

Digitala auktioner om avtal i Esbo stad har i regel ordnats med 6–12 månaders mellanrum, och ett särskilt frekvent intervall rekommenderas vanligen inte på grund av den tunga processen.

Plan för att utvidga användningen av digitalt auktionsförfarande

Staden har flera upphandlingar där det lönar sig för upphandlingscentralen och andra enheter som utför upphandlingar att i fortsättningen närmare undersöka möjligheterna att utnyttja digitala auktioner och i de fall som kan identifieras som ändamålsenliga stöda den beställande enheten vid etablerandet av modellen.

För att främja kostnadseffektiviteten kommer byrån att aktivt utföra mer bakgrunds- och påverkansarbete för att digitala auktioner ska kunna tas i bruk vid upphandlingar där användningen av dem bedöms medföra tydliga besparingar. Upphandlingscentralen har utarbetat en plan för att utvidga användningen av digitala auktioner i staden:

1. Upphandlingscentralen tar i samband med varje ramavtal upp till samtal med sektorn en fråga om huruvida digital auktion skulle passa för den aktuella upphandlingen.
2. Esbo stad gör vid alla upphandlingar vars värde överstiger sju miljoner euro en fördjupad analys av kostnadseffektiviteten. I samband med den för upphandlingscentralen fram, för de upphandlingars del som den ansvarar för, det lämpligaste upphandlingssättet för diskussion, i synnerhet digital auktion.
3. Upphandlingscentralen går igenom alla planerade upphandlingar för åren 2026 och 2027 internt och gör upp en plan över potentiella objekt för att utnyttja digital auktion.

Fullmäktige

23.03.2026

4. Upphandlingscentralen inleder diskussioner med anbudsgivarsidan om hur digital auktion fungerar i områden som betraktas som potentiella användningsområden för den.

Sammandrag

Upphandlingscentralen strävar systematiskt efter att öka användningen av digital auktion för att åstadkomma besparingar vid ändamålsenliga upphandlingar. I synnerhet vid livsmedelsupphandling kommer man även i fortsättningen att utnyttja den sparmöjlighet som digital auktion medför.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 63

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Mikko Laaksos m.fl. motion om att i större utsträckning än för närvarande använda digital auktion och öka upphandlingarnas kostnadseffektivitet samt konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga

Tilläggsmaterial

- Valtuustoaloite Sähköisen huutokaupan käytön laajentaminen hankinnoissa, kustannustehokkuuden lisääminen

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 343/12.01.00/2026

Fullmäktige 23.03.2026

9

Fråga om förverkligandet av elevspecifika stödåtgärder

Beredning och upplysningar:
Loisa-Turunen Miia
Sarkio Katri
Saloranta-Eriksson Outi
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Ira Hietanen-Tanskanens och Kaarina Järvenpääs m.fl. fråga 26.1.2026 om förverkligandet av elevspecifika stödåtgärder och konstaterar att frågan är slutbehandlad.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Ira Hietanen-Tanskanen, Kaarina Järvenpää och 36 andra ledamöter lämnade 26.1.2026 en fråga om förverkligandet av elevspecifika stödåtgärder.

Vi svarar på ledamöternas frågor enligt följande:

Hur har överföringen av elever från områdesvisa specialklasser till närskolor gått? Har alla barn i områdesvisa specialklasser fått en motsvarande plats också i närskolan?

Lagen om grundläggande utbildning ändrades 1.8.2025. Den tidigare gällande lagstiftningen om trestegsstödet för specialundervisning har ändrats. Elever placeras inte längre på olika stödnivåer (allmänt-intensifierat-särskilt stöd), utan det stöd som elevens lärande och skolgång förutsätter ordnas i första hand som undervisningsarrangemang och grupp-specifika stödformer som stöder förutsättningarna för lärande. Om undervisningsarrangemangen och de grupp-specifika stödformerna som stöder förutsättningarna för lärande inte är ett tillräckligt stöd för eleven, är det möjligt att fatta beslut om

Fullmäktige

23.03.2026

elevspecifika stödåtgärder då man konkret fastställer stödåtgärderna för elevens lärande och skolgång.

Vårt sätt att ordna stöd inom den finska grundläggande utbildningen är likadant som i Helsingfors och Vanda, där annat än krävande stöd redan länge har ordnats i närskolan och där områdesvisa specialklasser endast finns för krävande stöd. Dessa städer har inte meddelat att det inte skulle vara möjligt att ordna stödet på detta sätt. De områdesvisa specialklasserna för krävande stöd fortsätter i Esbo.

Överföringen från områdesvisa specialklasser till närskolor baserar sig på att eleverna får det stöd de behöver enligt den nya lagen i sin närskola. Stödet kan ordnas både som gruppsspecifika och som elevspecifika stödåtgärder. I samband med överföringen utarbetas eller uppdateras för varje elev en plan för de elevspecifika stödåtgärderna i samarbete mellan elevens nuvarande skola och närskola. Det gruppsspecifika stödet innebär inte att barnets individuella behov förbigås.

Övergången från områdesvisa specialklasser till närskolor gäller inte elever med krävande stöd. Nästa läsår gäller övergången endast de nuvarande eleverna i årskurserna 2–4 med annat än krävande stöd. Eleverna i de nuvarande årskurserna 1 och 7 har redan placerats i sina närskolor vid elevantagningen. De nuvarande eleverna i de områdesvisa specialklasserna i årskurs 5 fortsätter i dessa grupper till slutet av årskurs 6 och övergår sedan till årskurs 7 i sin närskola. De nuvarande eleverna i de områdesvisa specialklasserna i årskurserna 8 och 9 fortsätter i dessa klasser i princip till slutet av grundskolan.

Skolorna har förberett sig på förändringen och planerat genomförandet av stödet och personalstrukturen så att stödet kan genomföras på det sätt som lagen förutsätter. Övergångsperioden har diskuterats med rektorerna vid flera tillfällen och de har önskat att övergångsperioden inte ska bli för lång. Alla skolor har redan nu skickliga speciallärare och specialklasslärare som i fortsättningen kommer att erbjuda stöd för eleverna i närskolan.

Övergången till närskolan innebär inte att dessa elever övergår till en stor klass. I närskolan bedöms elevens behov av stöd i enlighet med den nya lagstiftningen. Om en elev behöver elevspecifikt stöd i närskolan, fattas ett beslut om stöd för eleven som sedan får elevspecifika stödåtgärder. Dessa är:

1. undervisning som ges av en speciallärare, delvis i smågrupp och i samband med annan undervisning,
2. undervisning som ges av en speciallärare eller en specialklasslärare i smågrupp,
3. undervisning som ges av en specialklasslärare i specialklass eller
4. tolknings- och biträdestjänster samt hjälpmedel som ges eleven med stöd av 31 § i lagen om grundläggande utbildning och vilka är en förutsättning för att eleven ska kunna delta i undervisningen.

Avsikten är att varje elev ska få det stöd som hen behöver också i närskolan. Eleven har rätt att få stöd i rätt tid, planenligt och baserat på

Fullmäktige

23.03.2026

elevens individuella behov, och genomförandet av stödåtgärderna utvärderas regelbundet. Vid behov uppdateras planen eller fattas ett beslut om elevspecifika stödåtgärder.

Hur har närskolornas resurser tryggats så att varje barns rätt till det stöd som hen behöver förverkligas och skolan vid behov kan inrätta en specialklass?

Den totala budgeten för den finska grundläggande utbildningen är cirka 400 miljoner euro varav hyran för lokaler är cirka 120 miljoner euro och anordnandet av den grundläggande utbildningen cirka 190 miljoner euro.

Av den totala budgeten för ordnande av undervisning (cirka 190 miljoner euro) anvisas kalkylmässigt sammanlagt cirka 64,4 miljoner euro för ordnande av stöd för lärande och vid behov för inrättande av specialklasser i närskolan enligt följande:

- för de gruppsspecifika stödformerna enligt den ändrade lagstiftningen 0,122 årsveckotimmar per elev i årskurs 1–9 och 0,02 årsveckotimmar per elev i förskoleundervisning, som sammanlagt uppgår till cirka 9,96 miljoner euro, och
- en tilläggsresurs för stöd för lärande som baserar sig på skolform (skola för årskurserna 1–6, skola för årskurserna 7–9 eller enhetsskola) på sammanlagt cirka 5,1 miljoner euro, och
- en tilläggsresurs som baserar sig på den socioekonomiska situationen bland elevernas familjer på sammanlagt cirka 24,2 miljoner euro, och
- resurser för stöd för undervisningsspråket som baserar sig på dagen då eleven flyttat till Finland, 1,487 årsveckotimmar per 0–3 år, 1,290 årsveckotimmar per 3–5 år och 0,790 årsveckotimmar per 5–7 år för en elev som flyttat till Finland, som sammanlagt uppgår till cirka 12,8 miljoner euro, och
- sammanlagt cirka 12,3 miljoner euro för skolgångshandledarresurser.

Resurserna som en genomsnittlig närskola med cirka 440 elever inom den finska grundläggande utbildningen får för ordnande av stöd för lärande och vid behov för inrättande av specialklasser uppgår till sammanlagt cirka 0,9 miljoner euro, som kalkylmässigt indelar sig enligt följande:

- gruppsspecifika stödformer på cirka 54 årsveckotimmar, vilket är cirka 0,15 miljoner euro,
- tilläggsresurs för stöd för lärande som baserar sig på skolform på cirka 26 årsveckotimmar, vilket är cirka 71 000 euro,
- tilläggsresurs som baserar sig på den socioekonomiska situationen bland elevernas familjer på cirka 130 årsveckotimmar, vilket är cirka 0,35 miljoner euro,
- resurs för stöd för undervisningsspråket som baserar sig på dagen då eleven flyttat till Finland på cirka 66 årsveckotimmar, vilket är cirka 0,2 miljoner euro, och
- skolgångshandledarresurs på cirka 0,17 miljoner euro.

Fullmäktige

23.03.2026

Inom svensk undervisning har det i schemat för beräkning av skolornas resurser reserverats en viss andel för ordnandet av stöd. Om denna resurs inte räcker till för att svara på det skolspecifika behovet, förhandlas det om en eventuell tilläggsresurs i budgetdiskussionen mellan resultatenhetens ledning och rektorn.

Esbo har för närvarande två klasser för rehabiliterande undervisning, men behovet är större. Planerar Esbo att öka antalet klasser för rehabiliterande undervisning?

Den finska grundläggande utbildningen i Esbo ordnar rehabiliterande undervisning: skolan Keinumäen koulu klasser för rehabiliterande undervisning för årskurserna 7–9 i skolan Tapiolan koulu (tre grupper) och klasser för rehabiliterande undervisning för årskurserna 1–6 i skolan Aarnivalkean koulu (tre grupper). Hösten 2026 grundas två nya klasser för rehabiliterande undervisning i skolan Sunan koulu för elever i årskurserna 1–6.

Under hösten 2025 har antalet anmälningar om våld ökat betydligt. Kan det ökade antalet anmälningar om våld ha samband med att de områdesvisa specialklasserna överförs till närskolorna?

Inga områdesvisa specialklasser inrättades för läsåret 2025–2026 inom finsk undervisning för elever som inleder årskurs 1 eller 7. De områdesvisa specialklasserna för de övriga årskurserna har ännu inte överförts till närskolor. I den svenska undervisningen har det inte heller tidigare funnits någon modell för områdesvisa specialklasser.

Det finns inget direkt samband mellan den strukturella förändringen i ordnandet av undervisningen och det ökade antalet anmälningar om våld, utan det är fråga om ett fenomen som till exempel syns i det ökade antalet anmälningar också inom småbarnspedagogiken.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 64

Förslag

Föredragande
Direktören för sektorn för fostran och lärande Merja Narvo-Akkola

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Ira Hietanen-Tanskanens och Kaarina Järvenpääs m.fl. fråga 26.1.2026 om förverkligandet av elevspecifika stödåtgärder och konstaterar att frågan är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga

Fullmäktige

23.03.2026

Tilläggsmaterial

- Valtuustokysymys oppilaskohtaisten tukitoimien toteutumisesta
26.1.2026

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 348/12.01.01/2026

Fullmäktige 23.03.2026

10**Fråga om undervisning av elever med funktionsnedsättning och elever som av annan orsak behöver regelbunden undervisning av speciallärare samt om behörigheten bland lärare som ger specialundervisning i Esbo.**

Beredning och upplysningar:
Loisa-Turunen Miia
Hokkanen Marika
Saloranta-Eriksson Outi
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Mika-Erik Walls m.fl. fråga 26.1.2026 om undervisning av elever med funktionsnedsättning och elever som av annan orsak behöver regelbunden undervisning av speciallärare samt om behörigheten bland lärare som ger specialundervisning i Esbo och konstaterar att frågan är slutbehandlad.

Behandling**Beslut****Redogörelse**

Mika-Erik Walls och 17 andra ledamöter lämnade 26.1.2026 en fråga om undervisning av elever med funktionsnedsättning och elever som av annan orsak behöver regelbunden undervisning av speciallärare samt om behörigheten bland lärare som ger specialundervisning i Esbo.

Ledamöterna som lämnade frågan tog bland annat upp följande faktorer som bakgrund till de frågor som de ställer:

I samband med reformen av lagen om grundläggande utbildning 1.8.2025 uppdaterades också förordningen om behörighetsvillkoren för personal inom undervisningsväsendet. Avsikten var inte att ändra behörigheten för lärare som undervisar personer med funktionsnedsättning. Trots detta verkar en del utbildningsanordnare ha börjat tolka förordningen så att lärare som före reformen har varit

Fullmäktige

23.03.2026

behöriga att ge specialundervisning för personer med funktionsnedsättning inte längre uppfyller behörighetskraven.

Även elever som tidigare en gång i veckan regelbundet fått undervisning av en speciallärare har blivit utan beslut om stöd. Detta är inte lagenligt.

Hurdan är situationen i Esbo? Har staden agerat på det sätt som beskrivs ovan i fråga om elever med funktionsnedsättning och elever som omfattas av förlängd läroplikt?

I förordningen om behörighetsvillkoren för personal inom undervisningsväsendet (968/1998) fastställs vem som är behörig att ge undervisning i olika situationer. På grund av ändringen av lagen om grundläggande utbildning gjordes författningstekniska uppdateringar av 8 § i förordningen, men behörighetsvillkoren förblev oförändrade. Esbo stad iakttar gällande lagstiftning om ordnande av undervisning och tillhörande rekryteringar.

I regeringens proposition föreslogs en ändring enligt vilken det också av lärare inom den verksamhetsområdesvisa undervisningen ska krävas högre högskoleexamen. Denna ändring drogs dock tillbaka från den slutliga lagen.

Av den undervisningspersonal som väljs till tjänsten och som ger undervisning i Esbo förutsätts utbildning enligt förordningen om behörighetsvillkoren för personal inom undervisningsväsendet. Om en behörig person som lämpar sig för uppgiften inte finns att tillgå, kan uppgiften tillsättas för viss tid.

Hur ser situationen ut i Esbo när det gäller behöriga lärare som ger specialundervisning jämfört med till exempel Helsingfors och de sex största städerna, i fråga om behörigheter och en eventuell omorganisering av lärarnas uppgifter, med hänvisning till de synpunkter som nämns i frågan?

Förordningen om behörighetsvillkoren för personal inom undervisningsväsendet (986/1998, uppdaterad 16.4.2025) fastställer vem som är behörig att arbeta som speciallärare eller specialklasslärare.

Enligt ovannämnda förordning: Behörig att ge undervisning som ges av en speciallärare delvis i smågrupper och i samband med annan undervisning som gruppsspecifik stödform enligt 20 b § i lagen om grundläggande utbildning eller som elevspecifik stödåtgärd enligt 20 c § 2 mom. i den lagen är den som

- 1) har avlagt högre högskoleexamen eller som har den behörighet att ge klassundervisning som föreskrivs i denna förordning och som utöver denna examen eller behörighet har slutfört studier som speciallärare, eller

Fullmäktige

23.03.2026

- 2) har slutfört utbildning för speciallärare enligt 14 § 1 mom. i förordningen om examina och lärarutbildning på det pedagogiska området.

Behörig att ge undervisning som ges av en speciallärare eller specialklasslärare i smågrupper som elevspecifik stödåtgärd enligt 20 c § 2 mom. i lagen om grundläggande utbildning är den som

- 1) har behörighet att ge klassundervisning enligt denna förordning och som har slutfört studier för speciallärare,
- 2) har slutfört den utbildning för speciallärare som avses i 14 § 1 mom. i förordningen om examina och lärarutbildning inom det pedagogiska området samt de studier i olika ämnen och ämneshelheter som avses ovan i 1 a §, eller
- 3) har den behörighet som i denna förordning fordras av ämneslärare i ämnet i fråga samt slutfört studier för speciallärare.

Behörig att ge undervisning som ges av en specialklasslärare i en specialklass som en i 20 c § 2 mom. i lagen om grundläggande utbildning avsedd elevspecifik stödåtgärd är den som

- 1) har behörighet att ge klassundervisning enligt denna förordning och som har slutfört studier för speciallärare,
- 2) har slutfört den utbildning för speciallärare som avses i 14 § 1 mom. i förordningen om examina och lärarutbildning inom det pedagogiska området samt de studier i olika ämnen och ämneshelheter som avses ovan i 1 a §, eller
- 3) enligt denna förordning har den behörighet som krävs av ämneslärare och som slutfört de studier i olika ämnen och ämneshelheter som avses ovan i 1 a § och studier för speciallärare.

I Esbo finns det lärare inom specialundervisning enligt följande (siffrorna omfattar både finsk och svensk grundläggande utbildning):

I Esbo finns 244 behöriga speciallärare och 24 icke behöriga. Det finns 259 behöriga specialklasslärare i Esbo och 127 icke behöriga. För undervisning enligt verksamhetsområde kan väljas lärare som avlagt lämplig lägre högskoleexamen inom specialundervisning. I Esbo arbetar 19 lärare med lämplig lägre examen, av vilka 15 har ordinarie anställning.

Ansökningar för lediga tjänster som speciallärare har lämnats in enligt följande:

år 2022: 0,5 behöriga sökande per ledig tjänst
år 2023: 0,7 behöriga sökande per ledig tjänst
år 2024: 0,7 behöriga sökande per ledig tjänst
år 2025: 1,0 behöriga sökande per ledig tjänst

Fullmäktige

23.03.2026

Information om behörigheterna eller omorganisering av lärarnas uppgifter i Helsingfors eller i de sex största städerna är inte offentligt tillgänglig.

Har rektorerna vid rekryteringen av speciallärare i år fått anvisningar om att i första hand välja specialklasslärare till tjänster där behörighetskravet anges vara behörighet enligt 8 § i lagen om förordningen om behörighetsvillkoren för personal inom undervisningsväsendet (16.4.2025/159), såsom man bland annat har gjort i Helsingfors (anvisning 01/2026 för tillsättning av ordinarie speciallärartjänster)?

I Esbo rekryteras både speciallärare och specialklasslärare i enlighet med förordningen om behörighetsvillkoren för personal inom undervisningsväsendet.

Hur tolkar Esbo stad lagen om reformen av stödet för lärande och tillämpar den bland annat i fråga om elever med problem med beteendestörningar? Hur många beslut om platser i specialklasser som gäller dem har upphävts/kommer att upphävas, och vad baserar sig besluten på?

I Esbo fattas beslut om elevspecifika stödåtgärder i enlighet med lagstiftningen och grunderna för läroplanerna.

I enlighet med kapitel 7.1 i grunderna för läroplanen har "en elev som har svårigheter att delta i undervisningen eller att klara av sina studier rätt att få stöd för lärandet och skolgången. De undervisningsarrangemang som stöder förutsättningarna för lärande som utbildningsanordnaren säkerställt utgör en grund för att på ett ändamålsenligt sätt genomföra stödet som en del av verksamheten inom förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen. I första hand ska gruppsspecifika stödformer erbjudas, såsom allmän stödundervisning, stödundervisning i undervisningsspråket samt undervisning som ges av en speciallärare i samband med annan undervisning. Eleven ska ges stöd enligt inkluderande principer i första hand i sin egen undervisningsgrupp. En elev har också rätt att få elevspecifika stödåtgärder, om regelbundet deltagandet i de gruppsspecifika stödformerna som erbjudits inte är tillräckliga för att stödja hen i studierna, eller om eleven fortfarande har svårigheter att delta i undervisningen."

I enlighet med kapitel 7.4 i grunderna för läroplanen "vid bedömningen av behovet av elevspecifikt stöd ska man utreda och beskriva elevens behov av stöd för lärande och skolgång, läget i fråga om studiernas framskridande, stödformer som använts tidigare och de stödåtgärder som bäst stöder elevens lärande och som är förenliga med elevens bästa. Tidigt skede av lärande i undervisningsspråket, frånvaro, bristande motivation, eller bristfällig studieteknik kan inte i sig utgöra grund för behov av elevspecifika stödåtgärder. I första hand ska gruppsspecifika stödformer tillämpas också för att stödja elever som reagerar med beteende. Eleven kan också stödjas med elevspecifika stödåtgärder om det är för elevens bästa. Som en del av bedömningen

Fullmäktige

23.03.2026

ska också behovet av avvikelse från lärokursen eller målen i den lokala läroplanen utredas.”

I enlighet med grunderna för läroplanen fattas beslut om elevspecifika stödåtgärder i en situation där de gruppspecifika stödformerna inte räcker till för att stödja elevens lärande eller skolgång och eleven behöver regelbundna stödåtgärder. Med elevspecifika stödåtgärder avses elevspecifik undervisning som ges av en speciallärare delvis i smågrupp och i samband med annan undervisning, undervisning som ges av en speciallärare eller specialklasslärare i smågrupper, undervisning som ges av en specialklasslärare i en specialklass och elevspecifika tolknings- och biträdestjänster samt hjälpmedel som ges eleven med stöd av 31 § 1 mom. i lagen om grundläggande utbildning (grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen, kapitel 7.4).

Beslut om särskilt stöd för elever granskas enligt den nya lagen utifrån en individuell bedömning av stödåtgärderna för eleven. Det är särskilt för tiden av den gamla lagstiftningen svårt att ge exakta uppgifter om de grunder som lett till olika beslut om stödåtgärder, eftersom det inte finns så detaljerade uppgifter i statistiken. Då skulle det krävas tillgång till de handlingar som ligger till grund för beslutet för att få statistik.

Det är också av ovannämnda skäl svårt att jämföra nya beslut om elevspecifika stödåtgärder med gamla beslut om särskilt stöd. De nya besluten om elevspecifika stödåtgärder påverkas av innehållet i den reviderade lagen och av ny praxis för ordnande av stöd: i lagreformen betonas det ytterligare att specialundervisning är avsedd endast för de allra mest krävande stödbehoven och att de elever som studerar i specialklassundervisning i regel har alla sina lektioner i en specialklass med en specialklasslärare. Syftet med den undervisning som specialläraren eller specialklassläraren ger i smågrupper är däremot att stödja elever som har olika behov av stöd för inläring och skolgång, till exempel inläringssvårigheter och problem med uppmärksamhet eller beteendemaningar.

Om undervisningen för en elev som under tiden av den gamla lagstiftningen studerar i en specialklass har ordnats så att eleven deltar i undervisning i flera lektioner någon annanstans än i specialklassen, är det sannolikt ändamålsenligt att stödet för eleven i fortsättningen ordnas så att eleven som elevspecifik stödåtgärd får undervisning av en speciallärare eller specialklasslärare i smågrupp i de läroämnena som eleven behöver. Då förblir arrangemangen för stödet i praktiken mycket likartade, även om elevens stöd ändras med tanke på beslutet.

Hur har personalen och vårdnadshavare hörts och beaktats i eventuella ändringssituationer?

När det gäller personalen har reformen av stödet för lärande inte medfört eller kommer inte att medföra stora förändringar i den finska grundläggande utbildningen. Enligt personalplaneringen i december ändras placeringsskolan för tre (3) specialklasslärare och tre (3) speciallärare, och de har redan angivits nya skolor där tjänsten är lokaliserad. Antalet är litet med beaktande av det totala antalet

Fullmäktige

23.03.2026

specialklasslärare och speciallärare i Esbo. De specialklasslärare som har undervisat regionala specialklasser sysselsätts huvudsakligen i sina nuvarande skolor som lärare i skolspecifika specialklasser och i andra uppgifter enligt den nya läroplanen som gäller elevspecifikt stöd och gruppsspecifika stödformer. Vid omställningar ges de lärare som flyttar några alternativ till en ny skola där tjänsten är lokaliserad och de kan framföra önskemål om vart de helst vill överföras. Stadsstyrelsen inrättade i december fyra nya befattningar för specialklasslärare, även om relevantalet inom den grundläggande utbildningen inte ökar. På så sätt tryggas tillräcklig personal för genomförandet av stödet för lärande i skolorna i enlighet med den nya lagstiftningen.

När beslut om särskilt stöd för elever granskas som beslut om elevspecifika stödåtgärder, hörs i ärendet alltid också eleven och vårdnadshavarna. Beredningen av ett beslut om elevspecifika stödåtgärder omfattar utöver bedömningen av stödet och planen alltid hörande av sakägarna, där de har möjlighet att framföra sina synpunkter på de undervisningsarrangemang som planeras för eleven.

Våren 2025 genomfördes dessutom en enkät om stöd för lärande i Esbo. Enkäten riktades till vårdnadshavarna för femåringar och förskolebarn, till vårdnadshavarna för elever i årskurs 1–9 samt till alla kommuninvånare.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 65

Förslag

Föredragande
Direktören för sektorn för fostran och lärande Merja Narvo-Akkola

Stadsstyrelsen antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Mika-Erik Walls m.fl. fråga 26.1.2026 om undervisning av elever med funktionsnedsättning och elever som av annan orsak behöver regelbunden undervisning av speciallärare samt om behörigheten bland lärare som ger specialundervisning i Esbo och konstaterar att frågan är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga

Tilläggsmaterial

- Valtuustokysymys vammaisten ja muuta säännöllistä erityisopettajan opetusta tarvitsevien oppilaiden opetuksesta ja erityisopetusta antavien opettajien kelpoisuudesta Espoossa 26.1.2026

För kännedom

Esbo stad

Möteskallelse

54/74

Fullmäktige

23.03.2026

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 3632/14.02.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

11**Motion om att betydligt öka inkomsterna från turism**

Beredning och upplysningar:

Valo Miikka

Rintala Lea

Lostedt Marika

Tuomi Jaana

fornamn.efternamn@esbo.fi

Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande

Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Päivi Puntilas m.fl. motion 15.9.2025 om att betydligt öka inkomsterna från turism och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Behandling**Beslut****Redogörelse****Svar på motionen**

Päivi Puntila och 28 andra ledamöter lämnade 15.9.2025 en motion där de föreslår att en betydlig ökning av inkomster från turism införs som ett mål i Berättelsen om Esbo för denna fullmäktigeperiod. I motionen föreslås att ett flerårigt projekt ska inledas. Projektet skulle fokusera på att stärka Esbos image och dess internationella synlighet, i synnerhet bland business-to-business-företag och konferensarrangörer.

Sammanfattning

- Esbo har goda förutsättningar att stärka sin ställning som internationell turismstad, särskilt inom företagsevenemang samt inom researrangörs- och kongressresor, vilket förutsätter långsiktiga och planmässiga satsningar.
- Esbos läge i närheten av Helsingfors påverkar turistströmmarna och inkvarteringsvalen, men erbjuder samtidigt möjligheter att utnyttja turismen till huvudstadsregionen effektivare än för närvarande.

Fullmäktige

23.03.2026

- Evenemangen och de internationella kongresserna har en central roll när man vill öka inkomsterna från turism, eftersom de ökar kännedomen om staden, stärker näringslivets och forskarsamfundets verksamhetsförutsättningar och ger betydande inkomster från turism.
- De investeringar i turism som planeras eller håller på att byggas, såsom evenemangsarenan i Vermo, kongresshotellet i Kägelludden och utvecklingen av Strandpromenaden, kan avsevärt förbättra Esbos attraktion och förutsättningarna för att öka inkomsterna från turism.
- Utvecklingen av turism förutsätter förvaltningsövergripande samarbete mellan stadens sektorer, Enter Espoo Oy/Visit Espoo och de politiska beslutsfattarna samt tillräckliga resurser för turismmarknadsföring och regional utveckling.

Turismen stärker tillväxt och livskraft

Esbo har starka utsikter att bli en av Finlands viktigaste turiststäder, särskilt som ett mål för internationella turister. Enter Espoo Oy/Visit Espoo, som ansvarar för den internationella marknadsföringen, satsar under den kommande strategiperioden i synnerhet på att locka internationella företagsevenemang, paketresor och kongresser. Synlighet och förmågan att skilja sig från mängden förutsätter långsiktiga investeringar. Utöver marknadsföringen måste man för att öka turismen till Esbo samarbeta i betydande grad också för att utveckla stadens tjänster och attraktionsobjekt.

Esbo lockar redan nu ett stort antal internationella besökare och har etablerat sig som en internationellt erkänd kongresstad, men den ekonomiska nyttan som turismen medför är fortfarande mindre än i jämförelsestäderna. Esbo läge intill Helsingfors påverkar turistströmmarna och turisternas val av inkvarteringsplatser, men det öppnar samtidigt möjligheter att locka turister från huvudstaden också till Esbo. En ökning av inkomster från turism har i Esbo ett nära samband med en utveckling av serviceutbudet, främjande av investeringar och turismmarknadsföring. I följande avsnitt granskas Esbos nuvarande ställning i den internationella turismen och kongressbranschen, centrala utvecklingsprojekt som anknyter till turismen samt de strukturella faktorer och den resursfördelning som avgör möjligheterna att öka inkomsterna från turism under de kommande åren.

Esbo som evenemangstad och plats för internationella kongresser

Esbo är en populär och växande evenemangsstad, och de resurser som riktas till att locka evenemang till staden ökar också dess attraktionen för turismen och medför inkomster och arbete. Flera

Fullmäktige

23.03.2026

musik-, kultur- och idrottsevenemang har etablerats som en del av stadens evenemangsfält, och under de senaste åren har det i Esbo ordnats flera internationella och inhemska idrottstävlingar samt attraktiva kultur- och musikevenemang, stadsfester och festivaler. Förutom som en plats för fritidsevenemang har Esbo också etablerat sig som en av Finlands viktigaste mötes- och kongresstäder. Evenemangen samlar årligen hundratusentals besökare till Esbo. Detta medför redan nu en betydande omsättning för turistföretagen och i framtiden ökar evenemangens inverkan på inkomsterna från turism ytterligare när till exempel evenemangsarenan i Vermo samt stadion i Hagalunds idrottspark öppnas och möjliggör större och mångsidigare evenemang i Esbo.

De internationella kongresserna ger Esbo mycket synlighet, stärker stadens rykte som internationellt centrum för forskning och innovationer och ökar inkomsterna från turism. En kongressgäst hämtar i genomsnitt över 1 500 euro i turisminkomster, vilket är mångdubbelt jämfört med de flesta andra turistgrupperna. Kongresserna bidrar till Aalto-universitetets och vetenskapssamfundets i Otnäs rykte, ökar den internationella kännedomen och stärker områdets image.

Kongressernas betydelse sträcker sig utöver de enskilda evenemangen. De lämnar ett bestående och positivt spår i värdstaden och samhället. I Finland bedrivs forskning av världsklass, och Finland är känt som ett pålitligt och fungerande kongressland. Internationella evenemang gör det möjligt att presentera lokal expertis för forskare och experter, och i kongressens program ingår ofta besök på lokala forskningsobjekt och kunskapskluster. Framgångsrika kongresser stärker både Finlands, Esbos och värdorganisationernas rykte.

Esbo som mål för internationella turister

Enligt Visit Finlands turismmätare (undersökning av internationella turister) är Esbo det tredje populäraste resmålet bland utländska turister när man beaktar både övernattningar och dagsbesökare. Över 50 procent av den internationella turismen till Finland riktar sig till Helsingfors, knappt 10 procent till Rovaniemi och cirka 5 procent till Esbo. Följande på listan över resmål är Tammerfors och Åbo, med andelar på cirka 3 procent var.

Internationella fritidsresenärer kommer till Esbo i synnerhet på grund av natur, välbefinnande, stadsturism samt möten och kongresser. En betydande del av de internationella turister som besöker Esbo övernattar hos vänner eller släktingar, vilket är exceptionellt jämfört med andra stora städer i Finland. Detta minskar de direkta inkomsterna från turism, som baserar sig på övernattningar och konsumtion i anslutning till dem. Till exempel i Helsingfors övernattar över 50 procent av de internationella besökarna på hotell, medan motsvarande andel i Esbo är cirka 25 procent. Det finns alltså många internationella turister i Esbo, men inkomsterna är mindre än i jämförelsestäderna, eftersom besökarna inte utnyttjar betald inkvartering på samma sätt som i andra städer i Finland.

Fullmäktige

23.03.2026

Regionala utvecklingsprojekt inom turism och deras betydelse för att öka inkomsterna från turism

När man granskar inkomsterna från turism i olika områden är det viktigt att också beakta turismklustren och utvecklingen av serviceutbudet. Serviceutbudet i Esbo har utvecklats så småningom under de senaste 10–15 åren när det i staden har öppnats objekt som betjänar turister, såsom Finlands naturcenter Haltia, vattensportcentret Lagun, Pentala skärgårdsmuseum och nya restauranger. Objektet är dock inte sådana turistmagneter som Borgbacken eller Särkänniemi, som för med sig betydande mängder turister till städerna och vars ekonomiska inverkan sträcker sig längre än till bara nöjesparken. Lockandet av mötes- och kongressevenemang påverkas av bristen på stora lokaler för inomhusevenemang i nyckelområdena i Esbo. Finlandiahuset eller Tammerforshuset kan båda locka tusentals mötes- och kongressbesökare samtidigt och på så sätt också göra det möjligt att få de ekonomiskt mest betydelsefulla kongresserna och företagsevenemangen.

Även i Esbo planeras och byggs betydande objekt som ökar inkomsterna från turism, allt från en stadion till ett teaterhus, från Vermo evenemangsarena till kongresshotellet i Kägelludden samt från Oitans friluftscentrum till bastuplatser. Förverkligandet av dessa objekt och mångsidiga möjligheter att använda dem också vid ordnandet av möten och kongresser öppnar nya möjligheter för Esbo vid kongressmarknadsföringen. I utvecklingen av turismen samarbetar stadens marknadsföringsbolag Enter Espoo Oy/Visit Espoo intensivt med stadens sektorer. Arbetet förutsätter att hela stadens organisation och de politiska beslutsfattarna gör gemensamma satsningar för att möjliggöra utveckling i området.

Ett av nyckelområdena i Esbo, Strandpromenaden, erbjuder flera platser som intresserar företag som vill utveckla turismen. Om man i dessa och ovannämnda områden lyckas främja investeringar och bygga attraktiva tjänster blir det i framtiden mer realistiskt att öka inkomsterna från turismen – åtgärderna skulle ha en direkt och betydande inverkan på ökningen av inkomsterna från turism genom att locka besökare.

Resurser för lockande av turister

Esbo stads satsningar på turismmarknadsföring är vid en jämförelse bland de sex största städerna mindre än i de övriga städerna. Detta påverkar stadens anseende och synlighet och bidrar till att förklara varför inkomsterna från turism är mindre än i jämförelsestäderna. Vid jämförelsen måste man dock beakta städernas olika roller och läge. De flesta jämförelsestäderna är centrala städer i sina regioner, medan Esbo och Vanda ligger i omedelbar närhet av Helsingfors. Turisterna rör sig flexibelt i huvudstadsregionen och uppfattar inte stadsgränserna, utan använder sina pengar där tjänsterna och inkvarteringsalternativen är mer kända och av högre kvalitet.

Esbo har utmärkta framgångsmöjligheter som turistort tack vare sitt läge, sina attraktionsfaktorer, sitt starka näringsliv och det internationella forskarsamfundet. För att inkomsterna från turism ska

Fullmäktige

23.03.2026

öka krävs samtidigt satsningar på att locka investeringar, utveckla tjänster och göra staden mer känd. Konkurrenten om turisternas pengar skärps, men genom ett starkt samarbete har Esbo en möjlighet att uppnå en betydande tillväxt.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 66

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Päivi Puntilas m.fl. motion 15.9.2025 om att betydligt öka inkomsterna från turism och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga**Tilläggsmaterial**

- Valtuustoaloite matkailutulojen merkittävästä kasvattamisesta

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 3630/14.00.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

12**Motion om att utveckla livskraft som sker på kvällar och nätter i Esbo**

Beredning och upplysningar:

Lostedt Marika

Kaarmila Minna

Rönkkönen Sanna

fornamn.efternamn@esbo.fi

Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande

Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Peppi Seppäläs m.fl. motion 15.9.2025 om att utveckla livskraften i Esbo på kvällar och nätter och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Behandling**Beslut****Redogörelse****Motionen**

Peppi Seppälä och 30 andra ledamöter lämnade en motion 15.9.2025 om att utveckla livskraften i Esbo på kvällar och nätter. Med tanke på tillväxten och livskraften i Esbo är det viktigt att också stärka serviceutbudet på kvällar och nätter. I motionen föreslås det att Esbo stad utreder med vilket slags verksamhetsmodeller och tillstånd man tillsammans med företag, evenemangsaktörer och invånare kan främja utvecklingen av livskraften under kvällar och nätter.

Svar på motionen

Sammanfattning:

- Turism- och restaurangbranschen står inför utmaningar på grund av ett riksomfattande svagt konjunkturläge
- Esbo är en växande evenemangsstad och kan stärka sin profil ytterligare genom att utnyttja sina starka sidor för att koordinera evenemang, tjänster och regional attraktionskraft i ett svårt marknads- och konjunkturläge

Fullmäktige

23.03.2026

- För att infria den potential Esbo har som en stad för evenemangskultur kvälls- och nattetid förutsätts målmedvetna beslut och sektorsövergripande samarbete för att locka investeringar samt för att utveckla områden och tjänster.

Esbo är en populär evenemangsstad som utvecklas. Många musik-, kultur- och idrottsevenemang har etablerat sig som en del av stadens evenemangsfält, och Esbo har etablerat sin ställning som en av de viktigaste mötes- och kongresstäderna i Finland, med över 70 evenemang varje år. I Esbo finns cirka 700 aktiva företag inom hotell-, restaurang-, konst-, underhållnings-, upplevelse- och rekreationsbranscherna. Företagarna inom branschen och evenemangsfältet står inför utmaningar på grund av det nationellt svaga konjunkturläget inom turism- och restaurangbranschen. De finländska konsumenternas svaga förtroende för ekonomin och otillräckliga efterfrågan ses fortfarande som de största hindren för tillväxt. Antalet anställda inom branschen fortsätter att minska. Restaurang-/nattklubbsbranschen kämpar med det svåra ekonomiska läget och förändrade konsumtionsvanor, vilket till exempel har lett till att nattklubbar stängts. Som helhet betraktat var år 2025 svårt för restaurangverksamheten i Finland och bland aktörerna inom branschen sågs flest konkurser under de senaste åtta åren (sammanlagt 381).

Esbo är en del av huvudstadsregionen, där människor rör sig över stadsgränserna efter evenemang och tjänster som intresserar dem. Helsingfors har en lång tradition som tillhandahållare av evenemangs- och kulturtjänster. Investeringar i kulturhus och kulturinfrastruktur samt evenemangsarenor har gjorts under årtionden. Dessutom har en stark restaurangkultur vuxit fram i huvudstaden Helsingfors under årens lopp. För att vara attraktiv måste Esbo stärka sin profil och utnyttja sina starka sidor för att samordna evenemang, tjänster och regional attraktivitet i ett svårt marknads- och konjunkturläge.

Det förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammet Evenemangens gemensamma Esbo, som genomfördes under fullmäktigeperioden 2021–2025, har förbättrat förutsättningarna för evenemang, gjort tillståndspraxis smidigare och skapat nya evenemangskoncept också för att stärka livskraften under kvällar och nätter. Stor-Hagalund och Stor-Alberga har definierats som områden som lämpar sig för stora evenemang. Pilotförsöket med sommarterrasser i Sello och nya pop up-evenemang har ökat möjligheterna att erbjuda evenemang med låg tröskel. Dessutom har staden koordinerat gruppen Förhållanden och tillstånd, som sammanför olika myndigheter, för att effektivisera tillståndspraxiserna för stora evenemang. Tillståndspraxis har utvecklats för att möjliggöra pop-up-evenemang med låg tröskel och till exempel behövs inga tillstånd för mindre evenemang som ordnas på Esbodagen. Ur företagarnas synvinkel är det fortfarande nödvändigt att göra tillståndspraxis smidigare för verksamhet av så kallad food truck-typ eller för att stöda utvecklingen tjänsterna vid Strandpromenaden.

Evenemangsinfrastrukturen har redan stärkts genom nya aktörer, såsom Hybridarena Hype, och kommer att stärkas ytterligare i framtiden, till exempel när Vermo utvecklas till ett evenemangs- och underhållningscenter för stora evenemang. Det räcker dock inte med

Fullmäktige

23.03.2026

enbart arenor – en livskraftig kultur i städerna under kvällar och nätter förutsätter en fungerande miljö, mångsidiga restaurang- och upplevelsetjänster samt ett nära samarbete mellan företagare och staden. Företag som erbjuder upplevelser och erfarenheter, såsom restaurang-, kafé- och cateringföretag, kreativa branscher samt turism- och inkvarteringstjänster, spelar en viktig roll när det gäller att skapa ett levande stadsrum. Inom stadsutveckling är det viktigt att säkerställa att det finns affärslokaler och evenemangsplatser med olika läge, storlek, pris och restaurangberedskap, särskilt också utanför köpcentrum och i intressanta miljöer. I Esbo finns byggnadsbestånd som lämpar sig för olika slags evenemangs- och restaurangverksamhet, men största delen av det är i privat ägo. Samarbete mellan staden och fastighetsägare samt möjliggörande av försök är centrala för att det ska uppstå nya funktioner. Ett lyckat exempel på detta är evenemangsklubben Kupla som verkade åren 2023–2025 i det gamla bankhuset i Hagalunds centrum.

Utvidgningen av Hagalunds kulturcentrum och planerna för ett hotell- och kongresscentrum i Kägeludden öppnar nya möjligheter att stärka livskraften under kvällar och nätter. Utvecklingen av Hagalunds idrottspark skapar, om den blir en framgång, en ram för ett mångsidigt utbud av evenemang. Även Otnäs som område erbjuder möjligheter att utveckla stadskulturen. Kring Aalto-universitetets studerandegemenskap har det uppstått ny subkulturverksamhet, såsom biografen Sheryl och småbryggerier. De planerade havsnära projekten i Kägeludden, såsom en utvidgning av Laguuni och havsbadet Allas Sea Pool, stöder en tillväxt av upplevelsetjänsterna i området. Utifrån dessa utgångspunkter har Hagalund och dess närområden potential att utvecklas till ett större upplevelsecentrum också under kvällar och nätter, men det förutsätter att de omgivande tjänsterna, till exempel restaurangverksamheten, stärks. Kunder som tar del av evenemang och arenor i Esbo, men sedan tar sig till tjänster i Helsingfors centrum, ska i framtiden lockas att stanna i Esbo och använda allt mer lokala tjänster.

Visit Esbo upprätthåller ett nätverk för gemensam marknadsföring med turistföretagen i Esbo och Business Esbo-nätverket erbjuder möjlighet att utvidga dialogen med aktörerna inom branschen. Utvecklingsprogrammen, såsom Företagens och företagsamhetens Esbo och det nya programmet Evenemangens Esbo, kan erbjuda strukturer för nya försök och uppslag. Till exempel är syftet med programmet Evenemangens Esbo att främja uppkomsten av mångsidiga evenemangs- och företagslokaler, flexibla och temporära lokallösningar för att blåsa nytt liv i stadskulturen samt hållbar rörlighet till evenemangen med hjälp av evenemangsbiljetter för kollektivtrafik.

Esbo har en stark potential att vara en unik och intressant stad för evenemangskultur under kvällar och nätter. För att potentialen ska kunna utnyttjas krävs målmedvetna beslut och sektorsövergripande samarbete i synnerhet mellan stadsmiljösektorn och näringsenheten inom resultatenheten för livskraft för att locka privata investeringar, utveckla områden och tjänster, samarbeta med företagare och företag och stärka Esbos anseende och attraktivitet.

Fullmäktige

23.03.2026

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 67

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Peppi Seppäläs m.fl. motion 15.9.2025 om att utveckla livskraften i Esbo på kvällar och nätter och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga

Tilläggsmaterial

- Valtuustoaloite Toimintamallien ja luvituksen selvittäminen edistämään ilta- ja yöaikaista elinvoiman kehittämistä

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 4001/12.03.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

13**Motion om att möjliggöra hästhobbyer för barn till rimliga priser i Esbo**

Beredning och upplysningar:

Laakso Maria

Merra Martti

Ikävalko Jarmo

fornamn.efternamn@esbo.fi

Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande

Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamöterna Helena Tiitinens och Emmi Ahonens m.fl. motion 20.10.2025 om att möjliggöra hästhobbyer för barn till rimliga priser i Esbo och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Behandling**Beslut****Redogörelse**

Helena Tiitinen, Emmi Ahonen och 37 andra ledamöter föreslår i en motion att Esbo stad bättre ska beakta hästhobbyer. I motionen lyfts det fram att i synnerhet stöd som riktas till motion bland barn, besluten om inrättande av idrottsanläggningar och prissättningen av hyran för tomter för hobbyverksamhet baserar sig på jämställdhet och jämlikhet.

I motionen ombeds Esbo stad kartlägga hur staden kan bidra till att erbjuda barn och unga hästverksamhet till rimligt pris i Esbo. Dessutom ombeds staden bedöma möjligheten att inrätta ett eget häststall i Esbo enligt Helsingfors modell. Dessutom önskas information om hurdant samarbete staden kan ha med företagare inom hästbranschen.

Esbo stads idrottsunderstöd fördelas enligt kriterier som godkänts av idrotts- och välfärdsnämnden. Principerna och kriterierna baserar sig på jämställdhet och jämlikhet. Stödet riktas till motionshobbyer för barn och unga under 20 år. Stödet påverkas av antalet barn och unga som deltar i hobbyer samt av de totala kostnaderna för deras hobby. Stöd beviljas på basis av inkomna ansökningar om understöd.

Fullmäktige

23.03.2026

I Esbo stads investeringsprogram ingår endast ett fåtal projekt för byggande av egentliga idrottsanläggningar, och programmet möjliggör eller täcker endast en liten del av förhållandena för utövande av olika idrottsgrenar. Idrottsföreningarna i Esbo har därför varit tvungna att investera i förhållanden för att ordna hobbyer och tävlingar, genom att själv bygga eller hyra lokaler som gör det möjligt för dem att utöva hobbyverksamhet. Idrottsföreningarna betalar årligen sammanlagt nästan 9 miljoner euro för användningsturer i dessa lokaler.

För lokaler som föreningarna byggt och hyrt har föreningarna fått hyresunderstöd för idrottsanläggningar där det ordnas verksamhet för barn och unga. Understödet andel av de godkända kostnaderna är cirka 35 procent. På 10 år har staden varit tvungen att nästan fördubbla det hyresunderstöd som delas ut, eftersom den relativa andelen av stadens lokaler som används av barn och unga för hobbyverksamhet har minskat och fortsätter att minska.

Om projektet också kan omfatta sådana allmänna lokaler som ökar stadens idrottsförhållanden i enlighet med Berättelsen om Esbo, kan staden hyra ut dem, om de godkänns i stadens investeringsplan. Sådana lokaler finns bland annat i idrottshallen Kameleonten i Alberga och Ilmatar-arenan i Mattby. I båda fallen kunde det planerade separata omklädningsrummet och servicelokalen som fanns i investeringsprogrammet ersättas genom partnerskap, och staden sparade i båda fallen omkring 5 miljoner euro i investeringsanslag. Lokalerna byggdes som en del av ett större projekt.

I dessa projekt som genomförs av icke-vinstdrivande föreningar kan ett partnerskapsavtal ingås, varvid arrendet för objektet är 10 procent av marknadspriset. Detta är en mycket viktig del av partnerskapet, eftersom priset på hobbyer annars skulle stiga och antalet deltagare i hobbyverksamhet skulle kunna minska i strid med målen. Då skulle den borgen som staden beviljat för byggprojektet kunna förfalla till betalning för staden. Det skulle vara negativt för alla och det ursprungliga målet skulle inte förverkligas.

Innan ett partnerskapsprojekt inleds framför den projektansvariga behovet av lokaler. Vanligen finns det bakom projektet en stor förening (till exempel inom idrott) eller en förening som saknar lokaler för sina medlemmar, vilket innebär att föreningsverksamheten inte kan växa på ett trovärdigt sätt i enlighet med efterfrågan. Om projektet kan anses ersätta en idrotts- eller motionsanläggning som traditionellt har genomförts av staden, kan partnerskapsmodellen utgöra en lösning. Om småbarnspedagogiken eller skolorna dessutom kan dra nytta av lokalerna, är det till och med önskvärt att representanterna för sektorn för fostran och lärande ger sitt samtycke.

Om projektet också erbjuder möjligheter till annat slags samarbete och lokalerna kan användas till exempel för seniormotion, kan resultatenheten för idrott köpa timmar för att genomföra sina tjänster.

Innan projekten genomförs hör Esbo stads resultatenhet för idrott dem som står bakom projektet. Så har man gjort också i fråga om experter inom hästhobbybranschen. Representanter för resultatenheten har flera

Fullmäktige

23.03.2026

gångar träffat aktörer och experter inom hästbranschen samt företagare och representanter för föreningar som grundats kring ridning. På dessa möten har också påverkande aktörer inom hästbranschen hörts.

I mötena deltog utöver resultatenheten för idrott också representanter för ungdomsverksamheten, utbildningen och stadsmiljösektorn i Esbo. På mötena har man tillsammans kartlagt möjligheterna till partnerskap. Dessutom har man tillsammans kläckt idéer och planerat hur priserna på hästhobbyer för barn och unga kunde göras rimliga. Ridning och några andra idrottsgrenar kostar mer på grund av att de kräver specialutrustning. De olika idrottsgrenarna befinner sig i en ojämlig ställning i detta avseende.

Aktörerna inom hästhobbyverksamhet har fått råd om att bilda föreningar kring ridverksamheten för att utveckla verksamheten för barn och unga. Ridföreningarna har fått anvisningar om att ansöka om stadens understöd för verksamhet för barn och unga. Föreningarna har fått stöd genom att man tillsammans planerat nya former för ridverksamhet som omfattar stadens stöd (bland annat wau-klubbar, motion under skolornas lovtider och så vidare). På så sätt har föreningsverksamheten börjat återhämta sig också i fråga om hästhobbyer. Tidigare har organiseringsansvaret för hobbyverksamheten varit beroende av privata, vinstdrivande ridskolor. Enligt de principer som nämnden utarbetat kan privat verksamhet inte stödjas eller partnerskap ingås.

Resultatenheten för idrott bereder för närvarande en understödsreform. Syftet med understödsreformen är att stödja föreningar och organisationer så att stödet riktas direkt till priset på hobbyer för barn och unga. Även här vill man behandla alla föreningar lika.

De principer för bemötande av föreningar som idrotts- och välfärdsnämnden utarbetat är jämställda och jämlika. Nämnden har inte velat skilja mellan flickor och pojkar, utan utgångspunkten för allt stöd och stödjande är barn och unga.

Det finns inte lika mycket pojkar och flickor i någon grupp av idrottsgrenar. Många grenar som traditionellt har varit riktade till flickor eller pojkar har också förändrats med tiden och lämpar sig allt mer för alla. I ssport har uppfattats som en idrottsgren för pojkar, men i takt med att världen förändras och ishallar byggs har idrottsgrenar där deltagarna ofta är flickor, såsom konstakning och ringette, fört flickorna till hallarna. Av de stora idrottsgrenarna i Esbo växer gymnastiken kraftigt och majoriteten av deltagarna är flickor.

Föreningsverksamheten är öppen för alla. Resultatenheten för idrott uppskattar all föreningsverksamhet och vill stödja alla barn och unga med samma principer och prioriteringar. Föreningar som saknat lokaler och som aktivt har utvecklat sina egna förhållanden har genom att vara aktiva lyckats lösa sina lokalutmaningar i samarbete med staden. Proaktivitet uppstår genom föreningarnas arbete.

Fullmäktige

23.03.2026

Det är svårt att hitta lämpliga tomter och i detta har tomtenheten varit till hjälp. För att partnerskapet ska vara perfekt för staden kan Esbo utnyttja lokalerna på många olika sätt också under dagtid.

Hästhobbyer har hört till sådana idrottsgrenar där samarbetet mellan staden samt företagare och föreningar inom hästbranschen inte har utvecklats i samma takt som samarbetet med andra idrottsgrenar. Det finns också andra sådana grenar. Världen förändras dock, och det kan den också göra när det gäller hästhobbyer. Det har redan skett förändringar i den riktningen. Den största förändringen sker när ansvaret för hästhobbyer övergår till ridföreningarna.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 68

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Helena Tiitinens och Emmi Ahonens m.fl. motion 20.10.2025 om att möjliggöra hästhobbyer för barn till rimliga priser i Esbo och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Idrotts- och välfärdsnämnden 5.2.2026 § 16

Förslag

Föredragande
Idrottsdirektör Martti Merra

Idrotts- och välfärdsnämnden föreslår för stadsstyrelsen att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Helena Tiitinens, Emmi Ahonens och 38 andra ledamöters motion 20.10.2025 om att möjliggöra hästhobbyer för barn till rimliga priser i Esbo och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Idrotts- och välfärdsnämnden:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Bilaga**Tilläggsmaterial**

- Valtuustoaloite Espoon kaupunki kartoittaisi kohtuuhintaisen lasten ja nuorten hevostoiminnan tarjoamista Espoossa

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 4005/12.03.00/2025

Fullmäktige 23.03.2026

14**Motion om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster**

Beredning och upplysningar:
Laaksonen Maria
Mikama Virpi
Räsänen Elina
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Hanna Hukaris m.fl. motion 20.10.2025 om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Behandling**Beslut****Redogörelse**

Hanna Hukari och 30 andra ledamöter har lämnat en motion om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster i Esbo. Den som har Kaikukortet kan skaffa avgiftsfria biljetter till olika kulturtjänster, såsom museer, teatrar, konserter och festivaler. Kaikukortets innehavare kan också skaffa kursplatser avgiftsfritt vid arbetarinstitutet. Dessutom kan Kaikukortet på många håll i staden användas för motions- och idrottstjänster samt vissa naturtjänster och vetenskapscentrum. Syftet med Kaikukortet är att förbättra möjligheterna för unga, vuxna, familjer och äldre personer som befinner sig i en svår ekonomisk situation att delta i kulturlivet och utöva konst.

Kaikukortet kan delas ut till kunder hos aktörer inom social- och hälsovården eller inom främjande av hälsa och välfärd som hör till Kaikukortets nätverk. Kaikukortet delas ut till kunder som är minst 16 år gamla och har en svår ekonomisk situation. (kaikukortti.fi/sv/)

Inom idrottstjänsterna har man beaktat personer som är i en svår ekonomisk situation och även andra användargrupper genom att ordna

Fullmäktige

23.03.2026

en stor del av verksamheten avgiftsfritt och så att den är öppen för alla. Den avgiftsfria stigen börjar med motion för hela familjen (perhetöpinät) som ordnas en gång i månaden och fortsätter med motion under skolloven (bland annat provning på olika idrottsgrenar och Hopparimotion, gratis simhallsbesök för 7–17-åringar under sport- och höstlov), avgiftsfria sommarsimskolor för barn som börjar i årskurs 1, Wauklubbar för många idrottsgrenar och avgiftsfri träning i olika grenar. För personer i arbetsför ålder ordnas gratis motionsrådgivning. Esbo stads specialitet är Sportarmbandet 68+ med vilket seniorer kan delta avgiftsfritt också i avgiftsbelagd verksamhet, besöka simhallarna och använda skärgårdstrafiken avgiftsfritt. Den som har Sportarmbandet kan också ta med sig en vuxen vän avgiftsfritt. Hälften av den handledda verksamheten för seniorer och specialgrupper är öppen och avgiftsfri för alla (cirka 100 olika grupper per vecka). För invånarna finns det en mängd närmotionsplatser som har gott om fritrainingstider (bland annat fotbollsplaner, övervakade fritrainingstider i Kannusalen och så vidare).

Dessutom har 7–17-åringar, studerande, beväringar, arbetslösa, pensionärer samt personer som har rätt till armband för specialgrupper beaktats i prissättningen av idrottstjänster. Inträdet till simhallar är gratis för barn under sju år som besöker simhallen tillsammans med en vuxen, pensionärer som lyfter garantipension och som bor i Esbo, krigsveteraner, personer som har Sportarmbandet 68+ samt badvänner till personer som har Sportarmbandet 68+ eller armband eller simarmbandet för specialgrupper.

Resultatenheten för idrott deltar i försöket med att utvidga Kaikukortet i mars genom att erbjuda olika gymkurser. Deltagandet i kurserna är gratis för dem som har Kaikukortet och som fått plats på kursen. Ett gemensamt mål med försöket är också att informera dem som har Kaikukortet om idrottstjänsternas stora avgiftsfria utbud. Försöket utvärderas och utifrån resultaten fattas beslut om en eventuell fortsättning i höstens timutbud.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 02.3.2026 § 69

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Hanna Hukaris m.fl. motion 20.10.2025 om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Idrotts- och välfärdsnämnden 5.2.2026 § 15

Förslag

Föredragande

Fullmäktige

23.03.2026

Idrottsdirektör Martti Merra

Idrotts- och välfärdsnämnden föreslår för stadsstyrelsen att fullmäktige antecknar redogörelsen som kännedom som svar på Hanna Hukaris och 30 andra ledamöters motion 20.10.2025 om att på prov utvidga Kaikukortet att också omfatta idrottstjänster.

Beslut

Idrotts- och välfärdsnämnden:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Beslutshistoria**Bilaga****Tilläggsmaterial**

- Valtuustoaloite Espoo käynnistää kokeilun jossa Kaikukorttia voi käyttää myös liikuntapalveluissa

För kännedom

Fullmäktige

23.03.2026

Ordningsnummer 3359/10.03.01/2025

Fullmäktige 23.03.2026

15**Motion om att inrätta en badstrand i Sälviken**

Beredning och upplysningar:
Taskinen Tapio
Järvi Jari
fornamn.efternamn@esbo.fi
Telefon 09 816 21

Förslag

Föredragande
Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Henrik Vuornos m.fl. motion 18.8.2025 om att inrätta en badstrand i Sälviken och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Behandling**Beslut****Redogörelse**

I en motion som Henrik Vuornos och 34 andra ledamöter lämnat föreslås att det i Sälvikens område – i Rulludden, enligt detaljplanen Ivisnäs II – inrättas en badstrand för vilken det finns en reservation i detaljplanen. I motionen betonas utnyttjandet av den havsnära miljön i Esbo, den ökande användningen av Strandpromenaden samt den betydelse som en badstrand skulle ha för möjligheterna till rekreation i Finno och Kaitans.

Esbos närhet till havet är en av stadens starka sidor, tillsammans med Strandpromenaden. Detaljplanen och planläggningen i Sälvikens område måste ännu granskas med tanke på helheten, och det finns orsak att överväga om det aktuella objektet är lämpligt för en badstrand. Resultatenheten för idrott vid Esbo stad har granskat inrättandet av Sälvikens badstrand, som föreslås i motionen, med tanke på tillgängliga resurser, områdets förhållanden och stadsstrukturen som helhet.

Sälvikens och i synnerhet Rulluddens strandområden är för närvarande starkt vassbevuxna och vattnet är grunt. Att istandsätta området för bruk som badstrand förutsätter att vassruggarna avlägsnas och att området regelbundet underhålls, att stranden fördjupas och botten bearbetas så att det går att simma i området, samt att det byggs infrastruktur som behövs för en badstrand, det vill säga

Fullmäktige

23.03.2026

omklädningsrum, toaletter och räddningsutrustning. Dessa åtgärder är av sådan omfattning att det skulle kräva märkbart mer resurser än vad som finns för närvarande.

I området ligger bland annat Rulluddens restaurang samt klubb- och förvaringsutrymmen som används av föreningen Espoon Eskimot, vilka redan nu bildar en aktiv rekreationshelhet. Den närmaste badstranden som upprätthålls av staden ligger i Kaitbacken, intill Strandpromenaden. För närvarande bedöms nätverket av badstränder vara tillräckligt med tanke på områdets behov.

Att inrätta en badstrand i trakten kring Sälviken–Rulludden skulle kräva omfattande investeringar och konstant underhåll. Vattendragets nuvarande tillstånd möjliggör inte användning som badstrand utan omfattande istandsättningsåtgärder. Resultatenheten för idrott har inte de resurser som behövs för att genomföra projektet och området betraktas inte som en potentiell plats där en ny badstrand kunde placeras.

Beslutshistoria

Stadsstyrelsen 2.3.2026 § 70

Förslag

Föredragande
Stadsdirektör Kai Mykkänen

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Henrik Vuornos m.fl. motion 18.8.2025 om att inrätta en badstrand i Sälviken och konstaterar att motionen är slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Idrotts- och välfärdsnämnden 5.2.2026 § 14

Förslag

Föredragande
Idrottsdirektör Martti Merra

Idrotts- och välfärdsnämnden föreslår för stadsstyrelsen att fullmäktige antecknar redogörelsen som kännedom som svar på Henrik Vuornos och 34 andra ledamöters motion 18.8.2025 om att inrätta en badstrand i Sälviken.

Beslut

Idrotts- och välfärdsnämnden:
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

Beslutshistoria

Bilaga

Fullmäktige

23.03.2026

Tilläggsmaterial

- Valtuustoaloite Iivisniemi II asemakaavaan merkitys
Rullaniemen uimarannan toteuttamisen edistäminen

För kännedom

16

Motioner och frågor inlämnade vid sammanträdet

Redogörelse

Följande motion/motioner enligt I delen 1 kap. 7 § i förvaltningsstadgan har lämnats till stadsstyrelsen för beredning:

Förslag

Fullmäktige:

Fullmäktige lämnar motionen/motionerna till stadsstyrelsen för beredning.